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Sprawozdanie 
burmistrza

cd. na str 4

ZgromadZenie sp. aquanet

11 maja obradowało zwyczajne walne 
zgromadzenie spółki Aquanet. W  obra-
dach uczestniczył burmistrz Przemysław 
Pacholski. Zebrani zatwierdzili sprawoz-
danie finansowe i z prac zarządu, dokonali 
podziału zysku oraz udzielili absolutorium 
członkom zarządu i  rady nadzorczej. 
Wybrano także członków rady na kolejną 
kadencję oraz przewodniczącego rady 
nadzorczej. 

20 lat WCr

Także 11 maja wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły uczestniczył w spotkaniu zorgani-
zowanym przez Wielkopolskie Centrum 
Recyklingu z okazji 20-lecia spółki. Podczas 
uroczystości odebrał w imieniu kórnickie-
go samorządu podziękowania od zarządu 
WCR za dobrą wieloletnią współpracę.

Zawody wędkarskie

13 maja wiceburmistrz Bronisław Do-
miniak wraz z  prezesem Mirosławem 
Grewlingiem wręczyli nagrody zwycięzcom 
odbywających się w  tym dniu zawodów 
wędkarskich z okazji Kórnickich Spotkań 
z Białą Damą, zorganizowanych na Jezio-
rze Kórnickim przez kórnickie Koło nr 19 
Polskiego Związku Wędkarskiego. Zawody 
były zorganizowane w dwóch kategoriach: 
dla dzieci i dorosłych.

PrZedsZkolny konkurs tańca

Także 13 maja wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły wraz z  Anetą Weber, kierownik 
Wydziału Oświaty UMiG Kórnik oraz 
dyrektorami placówek przedszkolnych 
byli członkami jury podczas Gminnego 
Konkursu Tańca „Roztańczone Przedszko-
laki”, który odbył się w Przedszkolu Leśna 
Drużyna w Kamionkach.

muZyCZne Wspomnienie 
o hrabiance

14 maja wiceburmistrz Bronisław Domi-
niak uczestniczył w gali finałowej I Ogól-
nopolskiego Konkursu Wokalnego im. 
Marii Zamoyskiej zorganizowanego przez 
Fundację Zakłady Kórnickie i  Akademię 
Muzyczną im. Ignacego Jana Paderewskie-

101. urodZiny

17 maja swoje 101. urodziny obchodziła 
mieszkanka Kórnika, pani Maria Drajer-
czak. Burmistrz Przemysław Pacholski 
wraz z  Katarzyną Obiegałką, kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego w Kórniku odwie-
dzili jubilatkę i złożyli życzenia kolejnych lat 
życia w zdrowiu oraz wręczyli kwiaty wraz 
ze słodką niespodzianką.

roZmowy Z aquanet

Również 17 maja wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak wraz z kierownik Joanną Grzy-
bowską i  Joanną Ogierman z  Wydziału 
Inwestycji UMiG Kórnik spotkali się, jak 
co miesiąc z  przedstawicielami spółki 
Auquanet, by podsumować działania 
projektowe i  realizację zadań wodo-
ciągowych i  kanalizacyjnych na terenie 
Miasta i  Gminy Kórnik. Bardzo ważnym 
tematem omawianym na tym spotkaniu 
była sprawa budowy kanalizacji sanitarnej 
dla miejscowości Skrzynki wraz z budową 
rurociągów tłocznych z  przepompowni 
głównej w  Kórniku do oczyszczalni ście-
ków w  Borówcu. W  ramach wspólnego 
zamówienia Miasto i  Gmina Kórnik będzie 
realizowała przebudowę ul. Szkolnej w Bo-
rówcu i ul. Leśnej w Skrzynkach. W dniu 
19 maja burmistrz Przemysław Pacholski 
podpisał porozumienie ze Spółką Aquanet 
w   sprawie wspólnej realizacji zadania. 
Przetarg na budowę kanalizacji sanitarnej 
oraz budowę dróg zostanie przygotowany 
przez Aquanet.

cd. na str. 4

◊  red.

go w Poznaniu. Więcej o tym wydarzeniu 
na str. 12 i 13.

o ścieżkach 
PiesZo-rowerowych...

16 maja wiceburmistrz Bronisław Domi-
niak wraz z kierownik Joanną Grzybowską 
i  Dąbrówką Stein z  Wydziału Inwestycji 
UMiG Kórnik spotkali się w Poznaniu z za-
stępcą dyrektora Zarządu Dróg Powiato-
wych Markiem Bereżeckim i kierownikiem 
Działu Inwestycji ZDP Kariną Świejkowską 

oraz przedstawicielem biura projektowe-
go OPTIP z Zielonej Góry.
Omawiano plany budowy ścieżki pieszo-
-rowerowej wzdłuż drogi powiatowej 
Runowo-Pierzchno. 22 maja przedstawi-
ciel biura OPTIP gościł w urzędzie Miasta 
i  Gminy Kórnik. Rozmawiano na temat 
budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż 
drogi gminnej Pierzchno-Kórnik.

sPrZeciw wobec odwiertów

Także 16 maja odbyło się zebranie wiejskie 
w  Czmoniu, w  którym uczestniczył bur-
mistrz Przemysław Pacholski. Mieszkańcy 
podjęli uchwałę, w której „Zebranie Wiej-
skie Sołectwa Czmoń wyraża stanowczy 
sprzeciw wobec planów PKN Orlen PGNiG 
dotyczących planowanych zadań geolo-
gicznych związanych z odwiertem gazu na 
działce ewidencyjnej nr 444, obręb Czmoń, 
stanowiącej użytek leśny”.
Podobną uchwałę podjęto podczas zebra-
nia wiejskiego w  Radzewie 23 maja br., 
w którym również wziął udział burmistrz 
Przemysław Pacholski.
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cd. ze str. 3

akty notarialne

18 maja wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
z  pracownikiem Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami specjalistą Agnieszką 
Blejwas, podpisał  akty notarialne z firmą 
Aquanet S.A. dotyczące zakupu nierucho-
mości  o powierzchni 2124 m2 w Czołowie 
przy Spółce Kombus Sp. z o.o. oraz nieru-
chomości zabudowanej o powierzchni 508 
m2 w Żernikach na cele Sołeckie.

o sPrawach sZkoły w robakowie

Także 18 maja wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły wraz z Anetą Weber kierownikiem 
Wydziału Oświaty i  Polityki Społecz-
nej UMiG Kórnik spotkali się z  Bożeną 
Czerniak dyrektor Szkoły Podstawowej 
w  Robakowie i  jej zastępczynią Karoliną 
Staszczyk-Zakrzewską w sprawie organi-
zacji zajęć w placówce w związku z termo-
modernizacją obiektu oraz zakończoną 
rekrutacją szkolną i przedszkolną.

sPotkanie trójkąta 
weimarskiego

19 maja odbyło się w Kórniku spotkanie 
ministrów do spraw europejskich krajów 
Trójkąta Weimarskiego (Francji, Niemiec 
i Polski) oraz Ukrainy. Burmistrz Przemy-
sław Pacholski wraz z przewodniczącym 
Rady Miasta i Gminy Adamem Lewandow-
skim powitali gości jako przedstawiciele 
samorządu lokalnego. 

konferencja 

20 maja wiceburmistrz Sebastian Wla-
zły wziął udział w  otwarciu konferencji 
„Rozwój społeczno-emocjonalny dzieci 
w  wieku żłobkowym i  przedszkolnym”, 
zorganizowanej w Przylądku Daglezja nad 
Jeziorem Kórnickim przez I Ogólnopolskie 
Stowarzyszenie Publicznych i  Niepu-
blicznych Żłobków i Klubów Dziecięcych, 
Urząd Miasta i Gminy Kórnik oraz Gminną 

Komisję Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych. 

festyn PrZy sP w kamionkach

Również 20 maja wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły wziął udział w Festynie Rodzinnym 
w Krainie Gwiezdnych Wojen, zorganizo-
wanym przez Radę Rodziców przy Szkole 
Podstawowej im. Sprawiedliwych wśród 
Narodów Świata w  Kamionkach Wyda-
rzenie przygotowała w  głównej mierze 
radna - Dominika Buczkowska jako Prze-
wodnicząca Rady Rodziców, w wydarzeniu 
wzięli udział również Przewodniczący Rady 
MiG Adam Lewandowski, radny Jarosław 
Janowski, rodzice, sołtysi i  sympatycy 
Szkoły w Kamionkach.

Piknik rodZinny

Także 20 maja wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły wraz z pełnomocnik burmistrza ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Bożeną Kiełtyką wziął udział w Rodzinnym 
Pikniku Zdrowotnym Siły Kobiet Kamionki. 
Koło Gospodyń Wiejskich Siła Kobiet Ka-
mionki pod przewodnictwem Katarzyny 
Walczyk przygotowało Rodzinny Piknik 
Zdrowotny, w trakcie którego można było 
wykonać szereg badań m.in. mammogra-
fię, badanie wzroku, itp.

prZedstaWienie 
o jadwidZe Zamoyskiej

22 maja Sekretarz Miasta i Gminy Kórnik 
wzięła udział w przedstawieniu przygoto-
wanym przez uczniów Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Kórniku pt. „@jaga.zamo”, który 
został wystawiony w  Kórnickim Zamku. 
Spektakl poświęcony był postaci Jadwigi 
Zamoyskiej.

prZygotoWania 
do festynu farnego

22 maja sekretarz Iwona Pawłowicz- Na-
pieralska wraz z Anną Andrzejewską z KOK 
uczestniczyły w spotkaniu organizacyjnym 
dotyczącym organizacji Festynu Farnego 
„Warkocz Magdaleny”, do którego edycji 
Miasto i Gmina Kórnik zostało zaproszone.

obrady wcr

Także 22 maja wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły uczestniczył w  Zgromadzeniu 
Wspólników Wielkopolskiego Centrum 
Recyklingu w  Jarocinie. Zadecydowano 
o umorzeniu 499 udziałów spółki objętych 

przez Gminę Zaniemyśl. Ustalono także 
wysokości części stałych wynagrodzeń 
członków organu zarządzającego.

roZmowy Z kanclerZem Pan

24 maja burmistrz Przemysław Pacholski 
spotkał się z kanclerzem Polskiej Akademii 
Nauk w  Warszawie Rafałem Wierzcho-
sławskim. Rozmowa dotyczyła możliwości 
lokalizacji cmentarza komunalnego na 
gruntach PAN w Kórniku. Kolejnym tema-
tem rozmów było uregulowanie gruntów 
przy świetlicy wiejskiej w Dziećmierowie.

mobilny urZąd

Trwa akcja „Mobliny Urząd” podczas 
której burmistrz Przemysław Pacholski 
wraz z  urzędnikami odwiedza miejsco-
wości gminy Kórnik. Na miejscu można 
załatwić podstawowe sprawy urzędowe 
lub otrzymać informację na temat działań 
i funkcjonowania urzędu.

 Kolejne przystanki Mobilnego Urzedu to:
- Konarskie, 29.05.2023, godz. 10:00-12:00, 
przy świetlicy wiejskiej
- Koninko, 29.05.2023, godz. 13:00-15:00, 
boisko - ul. Niebieska
- Kromolice, 30.05.2023, godz. 10:00-
12:00, na posesji sołtysa
- Mościenica, 30.05.2023, godz. 13:00-
15:00, przy wiacie piknikowej
- Pierzchno, 5.06.2023, godz. 10:00-12:00, 
przy świetlicy wiejskiej
- Prusinowo, 5.06.2023, godz. 13:00-15:00, 
przy świetlicy wiejskiej
- Radzewo, 6.06.2023, godz. 10:00-12:00, 
przy budynku OSP
- Robakowo, 6.06.2023, godz. 13:00-14:00, 
przy świetlicy wiejskiej Robakowo-Osiedle 
oraz godz. 14:00-15:00, przy świetlicy wiej-
skiej Robakowo-Wieś
- Runowo, 12.06.2023, godz. 10:00-12:00, 
przy świetlicy wiejskiej
- Skrzynki, 12.06.2023, godz. 13:00-15:00, 
ul. Kwiatowa 7, na posesji sołtysa
- Szczodrzykowo, 13.06.2023, godz. 10:00-
12:00, przy świetlicy wiejskiej
- Szczytniki, 13.06.2023, godz. 13:00-15:00, 
przy budynku OSP
- Żerniki, 19.06.2023, godz. 10:00-12:00, 
przy świetlicy wiejskiej
- Bnin, 20.06.2023, godz.13:00-15:00, przy 
ratuszu – ul. Rynek 1

Redakcja Kórniczanina przeprasza 
panią Jadwigę Budasz za pomyłke  
w imieniu jej zmarłego męża w nekro-
logu jaki ukazał się w numerze 8/2023.

◊  red.

Spółka Centralny Port Komunikacyjny 
przedstawiła 11 maja br wariant inwe-
storski dla odcinka Kolei Dużych Prędkości 
między Poznaniem, Kaliszem i Sieradzem. 
Jest to planowany fragment kolejowego 
„igreka” Warszawa – Łódź – Wrocław/
Poznań.

Planowana trasa na terenie gminy Kórnik 
(od strony Poznania) ma być realizowana  
obok istniejącej obecnie linii kolejowej 
w okolicach Świątniczek, by oddzielić się 

od niej na wysokości terminala kontene-
rowego w Gądkach. Później ma przebiegać 
przez las i przeciąć trasę S-11 w Robakowie 
za istniejącą kładką pieszo-rowerową. Da-
lej znów przez las Drapałka i pola uprawne 
na północ od Dziećmierowa. Tu pomiędzy 
Celestynowem i Pierzchnem od głównego 
przebiegu szybkiej kolei ma oddzielić się 
łącznica z istniejącą trasą kolejową. Dalej 
projekt przebiega na północny wschód 
od Trzebisławek i  w  sąsiedztwie Dębca 
przecina istniejącą drogę  S-11.

Planowana długość odcinka Kolei Dużych 
Prędkości (KDP) między Poznaniem i Sie-
radzem to 155 km (z łącznicami w sumie 
ponad 220 km). Jak wynika z  harmono-
gramu, uruchomienie odcinka Sieradz 
– Poznań nastąpi już po otwarciu I etapu 
lotniska CPK i linii KDP Warszawa – Łódź.

Urząd Miasta i Gminy Kórnik informuje, iż obsługa mieszkańców w Wydziale Spraw  Obywatelskich,  Dowodach Osobistych 
i Urzędzie Stanu Cywilnego  odbywa się  w poniedziałki w godzinach 8:30-16:30 oraz od wtorku do piątku w godzinach 8:00-15:00  
po wcześniejszej rejestracji w celu umówienia wizyty poprzez system internetowy kornik.ustaltermin.pl.

Szczegóły wybranej trasy dostępne są na stronie: https://www.cpk.pl/pl/dla-mieszkancow/stes-sieradz-kalisz-pleszew-poznan

Wariant inwestorski dla szybkiej kolei

◊  Opr ŁG
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Dzień 9 maja obchodzony jest jako 
„Dzień Europy”. Aby uczcić ten dzień, 
który jest świętem pokoju i jedności 
w Europie, w wielu miastach i gminach 
europejskich organizowane były festyny 
i spotkania. 
Na zaproszenie przedstawicieli władz 
partnerskiej gminy Kӧnigstein w  Niem-
czech i  stowarzyszenia partnerskiego 
Kӧnigstein-Kórnik na „Dzień Europy” 
udała się kilkuosobowa delegacja z gminy 
Kórnik w składzie: Magdalena Matelska-
-Bogajczyk, kierownik Wydziału Promocji 
Gminy i  przedstawiciele Kórnicko-Bniń-
skiego Bractwa Kurkowego na czele 
z prezesem Markiem Baranowskim. 
„Dzień Europy” odbywa się co roku 
w  innym mieście powiatu Hochtaunus, 
w  kraju związkowym Hesji. Tegoroczny 
Dzień Europy odbył się w  Kronbergu, 
mieście sąsiadującym z  Kӧnigstein, 
w  którym spotkali się przedstawiciele 
miast i gmin z całej Hesji i przedstawiciele 
z ich miast i gmin partnerskich. Tematem 
przewodnim „Dnia Europy” była solidar-
ność i pomoc Ukrainie, dlatego podczas 

festynu zbierane były środki finansowe 
na pomoc Ukrainie. Na wspólnym sto-
isku z  przedstawicielami partnerskiego 
miasta Kӧnigstein promowaliśmy nasze 

partnerstwo i zachęcaliśmy do odwiedze-
nia Kórnika.
 

„Dniu Europy” w partnerskiej gminie Königstein

Zakończyliśmy pierwszą edycję spotkań 
z seniorami miasta i gminy Kórnik w ramach 
projektu profilaktycznego „Bezpieczny 
senior”. Przeprowadzono cztery wykłady 
w różnych lokalizacjach. W realizację tego 
wydarzenia zaangażowały się służby mun-
durowe: policja, straż pożarna, straż leśna, 
pogotowie ratunkowe oraz straż miejska. 
Temat bezpieczeństwa osób w  jesieni 
życia, poruszany w czasie spotkań, okazał 
się niezwykle aktualny. O czym mogliśmy 
dowiedzieć się od prowadzących wykłady. 
Mimo licznych kampanii informacyjnych 
seniorzy nadal padają ofiarom nadużyć, 
manipulacji i wyłudzeń. Dotyczy to także 
osób starszych z naszej gminy. W czasie 
spotkań we współpracy z  Wojewódzką 
Stacją Pogotowia Ratunkowego promowa-
liśmy również tzw. „Pudełko życia”. Akcja 
wzbudziła duże zainteresowanie wśród 
uczestników szkoleń, którzy chętnie zabie-
rali pudełka dla siebie i bliskich. Przypo-
mnijmy pudełka z wypełnioną przez lekarza 
kartą zawierające podstawowe informacje 
dotyczące przyjmowanych leków, uczuleń 
i osób do kontaktu, umieszcza się w lodów-
ce. Mogą one być pomocne w czasie akcji 
ratunkowej prowadzonej przez ratowników 
medycznych.
Bezpieczny Senior to pierwszy taki projekt, 
który miał na celu, oprócz zwiększenia 
wiedzy osób starszych na temat zagrożeń, 
dążyć do zmiany społecznej w środowisku 

senioralnym naszej gminy. Na łamach 
Kórniczanina pisaliśmy już o tym, że mamy 
pond 5000 mieszkańców w  wieku 60+. 
Chcielibyśmy, przeciwdziałać margina-
lizacji tej grupy, a  także aktywizować ją 
do pozostawania w aktywności fizycznej, 
psychicznej ale również społecznej. Zależy 
nam również, na dotarciu do licznych grup 
seniorskich zamieszkujących sołectwa, 
które mają utrudniony dostęp do działań 
kulturalno-społecznych. Cieszymy się, że 
znaleźli się seniorzy, którzy odpowiedzieli 
na nasze zaproszenie i  pojawili się na 
spotkaniach organizowanych w Czmoniu, 

Kórniku, Borówcu i Kamionkach. Wierzymy, 
że małe kroki w kierunku zmiany myślenia 
przyczynią się do wielkich zmian, które 
poprawią jakość życia naszych seniorów. 
Bogatsi o wiedzę i doświadczenie spotkań 
z zainteresowanymi przegotowujemy kolej-
ne projekty, których realizację chcielibyśmy 
wdrożyć już tej jesieni. Dziękujemy za zaan-
gażowanie wszystkim, którzy pomogli nam 
w realizacji tego programu. W przypadku 
pytań pozostajemy do Państwa dyspozycji: 
Robert Jankowski tel. 515 229 684. 

Bezpieczny senior

◊  Magdalena Matelska-Bogajczyk
Wydział Promocji Gminy

◊  WKS

Zamek Kórnicki stał się 12 maja miejscem 
międzynarodowych rozmów ministrów 
do spraw europejskich krajów Trójkąta 
Weimarskiego. Do Kórnika przybyli: Anna 
Lührmann (Niemcy), Laurence’a  Boone 
(Francja) i Szymon Szynkowski vel Sęk. 
Gościem spotkania była także wicepre-
mier Ukrainy do spraw integracji z  UE 
i  NATO Olga Stefanishyna. Tematem 
rozmów była przede wszystkim integra-
cja w ramach Unii Europejskiej kolejnych 
państw, w szczególności akcesja Ukrainy. 
Uczestnicy skierowali pismo z ustaleniami 
i wypracowanymi wnioskami do Komisji 
Europejskiej.
Goście, poza poważnymi rozmowami 
o  międzynarodowym znaczeniu, mieli 
okazję zwiedzić zamkowe muzeum, 
przespacerować się alejkami Arboretum. 
W parku zasadzono też wspólnie magno-
lię, która upamiętniać będzie to spotkanie. 
14 maja zorganizowano na podzamczu 
„Piknik Weimarski”, który miał przybliżyć 
mieszkańcom kulturę państw, których 
przedstawiciele uczestniczyli w  politycz-
nym spotkaniu. 
Przy muzyce można było wziąć udział 
w  licznych zabawach i  skosztować róż-
nych przysmaków kuchni europejskiej. 
Głównymi organizatorami pikniku była 
Fundacja Zakłady Kórnickie i  Biblioteka 
Kórnicka PAN.

Weimarskie spotkanie w Kórnickim Zamku

◊  ŁG
Foto PAN BK
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◊  Pytała SK

26 MAJA

KREATYWNE WARSZTATY Z OKAZJI DNIA 
MAMY. Dzieci w wieku 4-7 lat. Koszt: 35,00 
zł, godz. 17:00-19:00, miejsce: OAZA KIDS 
w KCRiS OAZA.

27 MAJA

ROWEREM PO ZDROWIE. KGW Borówiec.
One zaprasza na wycieczkę rowerową. 
Trasa ok. 20 km wraz z atrakcjami. Start 
godz. 10:00 Stara Szkoła w Borówcu, ul. 
Szkolna 2. Zapisy pod nr. tel. 608 336 621.
KONCERT TARASOWY nie POWAŻNY. Os. 
Lipowe 33 Mościenica, godz. 18.
SPOTKANIA Z NATURĄ. Biblioteka Publicz-
na w Kórniku i Wydział Biologii UAM w Po-
znaniu, zapraszają na wykład pt. „Rośliny 
naczyniowe półwyspu „Szyja” w  Bninie”, 
wygłosi dr hab. Zbigniew Celka, prof. UAM. 
Filia w Kórniku/Bninie przy ul. Rynek 16 
(wejście od ul. Kościelnej), godz. 10:00. 
Zapisy pod nr. tel. 691 448 221.

28 MAJA
 

DZIEŃ DZIECKA W ROBAKOWIE. Moc bez-
płatnych atrakcji. Zbiórka dla Jarka z Roba-
kowa. Boisko szkolne, godz. 14:00-16:00.

27-28 MAJA

DNIA AZALII I RÓŻANECZNIKÓW. Spacer 
z pracownikiem ogrodu godz. 12:00 i 14:00. 
Udział bezpłatny. Obowiązuje bilet/karta 
wstępu do Arboretum. Nowe Arboretum 
czynne będzie w godzinach 10-18.

30 MAJA

SPOTKANIE Z DR KATARZYNĄ CZACHOW-
SKĄ – autorką książki pt. Generałowa Jadwi-
ga Zamoyska (1831-1923). Życie i dzieło. 

Dom Integracji Międzypokoleniowej. Pl. 
Powstańców Wlkp. 13, godz. 17:00.

31 MAJA

SPOTKANIE PT. HUMOR W  POEZJI W. 
SZYMBORSKIEJ. Prowadząca Agata Kieł-
pińska-Starzecka. Dom Integracji Między-
pokoleniowej, pl. Powstańców Wlkp. 13, 
godz. 16:30. Wstęp wolny.

3 CZERWCA

FESTYN - DZIEŃ DZIECKA W  KÓRNIKU. 
Wystąpi Aleksandra Idkowska. Karuzela, 
dmuchańce, wata cukrowa. Gry i zabawy 
dla dzieci. Zbiórka nakrętek. Pl. Niepodle-
głości w Kórniku, godz. 14:00-20:00.

5 CZERWCA

OTWARTE WARSZTATY MALARSKIE. Paste-
lowy świat. Bezpłatne zajęcia pod patrona-
tem Kórnickiego Stowarzyszenia Ogończyk. 

Dom Integracji Międzypokoleniowej, pl. 
Powstańców Wlkp. 13, godz. 17:00.

10 CZERWCA

PIKNIK BABSKIE SPRAWY. KGW Borówiec.
One zaprasza na babski targ oraz porady 
dietetyczne, kosmetyczne, makijaż i  inne 
atrakcje. Godz. 11:00-14:00 Stara Szkoła 
w Borówcu, ul. Szkolna 2.
CHARYTATYWNY MARATON ZUMBY & 
SALSATION.  Dla Arka z Robakowa. KCRiS 
Oaza, godz. 15:00-18:00.

17-18 CZERWCA

XXVIII KÓRNICKIE SPOTKANIA Z   BIAŁĄ 
DAMĄ. Pl. Niepodległości w Kórniku, 17.06 
(sobota) od godz. 14:00. Występy: sobota 
Blue Cafe (godz. 20:00), C-Bool (godz. 
21:30), a w niedzielę IRA (17:00).

◊  Opr. SK

Organizujesz ciekawe wydarzenie na terenie gminy Kórnik? 
Wiesz o ciekawym koncercie, spektaklu, wystawie?

Napisz o tym na adres kultura@kornik.pl

Rozmowa z Bartoszem Cieślakiem, właści-
cielem firmy DACHBART współpracującej 
z Grupą TCB – Technicy Czyszczenia Bu-
dynków.

Grupa TCB przeprowadza w  tym roku 
bezpłatną ogólnopolską akcję czyszczenia 
ośrodków wychowawczych z okazji zbliża-
jącego się Dnia Dziecka. Budynek Domu 
Dziecka w Kórniku-Bninie jest już drugim 
wyczyszczonym budynkiem w Polsce w ra-
mach programu „pomagam bo mogę”.

Sylwia Kowalska: Jakie były motywacje 
Grupy TCB do rozpoczęcia programu bez-
płatnego czyszczenia budynków w ośrod-
kach wychowawczych w Polsce? Proszę 
krótko opisać akcję.
Bartosz Cieślak: Grupa TCB –Technicy 
Czyszczenia Budynków, to stosunkowo 
młoda, ogólnopolska sieć 
zrzeszająca firmy z  bran-
ży czyszczenia budynków. 
Firmy te cechują się naj-
wyższym poziomem ofero-
wanych usług, rzetelnością 
i solidnością, posiadają do-
świadczenie i wiedzę oraz 
profesjonalne podejście do 
wykonywanych usług. Jako 
Grupa TCB wyznaczamy 
trendy w branży. Do grupy 
należą wiodące firmy z całej 
Polski. Moja firma DACH-
BART od samego początku 
jest członkiem tej grupy.
Postanowiliśmy wspólnie zrobić coś dobre-
go, rozpropagować akcje pomocy na inne 
branże, zwrócić uwagę na to, że drobnymi 
gestami, usługami przyczyniamy się do ra-
dości i uśmiechu na twarzach dzieci.
Z uwagi na zbliżający się Dzień Dziecka, 
w tym roku pierwszą akcję skierowaliśmy 
właśnie na pomoc domom dziecka. W ten 
sposób zaoszczędzone pieniądze, które 
byłyby wydane na czyszczenie budynków, 
mogą być przeznaczone na dzieci np. wy-
cieczki, wakacyjne wyjazdy, upominki.

SK: To naprawdę godna pochwały inicja-
tywa. Jakie usługi oferujecie w ramach 
programu czyszczenia budynków? Jakie 
budynki są objęte tym programem?
BC: W grupie TCB są firmy zajmujące się 
czyszczeniem budynków:
- mycie dachów
- mycie elewacji
- czyszczenie kostki brukowej
- czyszczenie wewnątrz budynków.
W ramach grupy jesteśmy w stanie wyczy-
ścić każdą powierzchnię i każdy budynek.
W  tegorocznym programie pomocy „po-
mogę bo mogę” skupiliśmy się w głównej 
mierze na objęciu budynków domów 
dziecka. Firmy z grupy mają poumawiane 

bezpłatne usługi mycia, każda firma w swo-
im województwie.
SK: Jakie korzyści przynosi ten program 
ośrodkom wychowawczym?
BC: Myślę, że z  tym pytaniem trzeba by 
się zgłosić do ośrodków wychowawczych, 
jednak w mojej opinii ułatwia egzystencję 
zachowując fundusze remontowe. Korzy-
ści, jakie przynosi ten program ośrodkom 
wychowawczym są wymierne. Po pierwsze 
są to korzyści finansowe, standardowy 
koszt wykonania usługi mycia elewacji 
na wymiarowo podobnym i  tak samo 
zabrudzonym budynku kształtuje się na 
poziomie około 8.000,00 zł. Środki te 
dyrektor ośrodka może przeznaczyć na 
potrzeby dzieci.
Po drugie była to również sposobność 
uczestniczenia dzieci w  tym wydarze-
niu. Mogły zobaczyć, jak wygląda sprzęt 

i maszyny, jak wyglądają uprzęże i sprzęt 
wspinaczkowy, spróbować (oczywiście 
pod nadzorem i z zachowaniem przepisów 
BHP) mycia kostki brukowej lancą. Był to 
myślę ciekawy czas, zarówno dla dzieci, 
jak i  dla nas, spędzony na rozmowach 
i zabawie. 
Podczas wykonywania usługi każde chęt-
ne dziecko miało możliwość dotknięcia 
lancy wysokociśnieniowej i wyczyszczenia 
skrawka powierzchni, doświadczenia siły 
ciśnienia wody, a  po wykonaniu usługi 
daliśmy możliwość wspinaczki na linach 
w  uprzężach alpinistycznych, w  których 
pracujemy na co dzień, co sprawiło dzie-
ciakom ogromną frajdę.

SK: To brzmi świetnie. Jakie są pierwsze 
reakcje ośrodków wychowawczych na 
propozycję wykonania bezpłatnej usługi 
czyszczenia? Jak zareagowała dyrekcja 
Domu Dziecka w  Kórniku-Bninie na 
Państwa telefon?
BC: Reakcje władz ośrodków wychowaw-
czych są bardzo różne, ale w  głównej 
mierze to pozytywne zaskoczenie. Dyrek-
torzy są zaskoczeni i z niedowierzaniem 
dopytują: „Czy na pewno usługa będzie 
darmowa?”, ”Dlaczego chcecie Państwo 
to zrobić za darmo?”, ”To nie możliwe, 

że za darmo”, „Super, bo właśnie o  tym 
myśleliśmy, tylko nie mieliśmy środków”. 
Reakcje władz ośrodków wychowawczych 
świadczą jedynie o  tym, jak mało akcji 
charytatywnych przeprowadza się dla 
tych dzieci. 
Dom dziecka w  Kórniku wybraliśmy ze 
względu na bliskość siedziby naszej firmy 
DACHBART, która mieści się w Czapurach. 
Podczas pierwszej rozmowy telefonicznej 
Pani Dyrektor bardzo ucieszyła się z naszej 
propozycji, ponieważ obiekt wymagał 
umycia elewacji. Można powiedzieć, że 
trafiliśmy idealnie w punkt z naszą akcją. 
W tym miejscu bardzo chciałbym podzię-
kować Pani Dyrektor, gronu pedagogicz-
nemu i  przede wszystkim dzieciom za 
bardzo miłą gościnę oraz za przepiękny 
obraz, który namalowały dzieci specjalnie 
dla naszej firmy w ramach podziękowań. 

To przeżycie było niesamo-
wite, bezcenne.

SK: Jakie są plany grupy 
TCB na przyszłość progra-
mu czyszczenia w  ośrod-
kach wychowawczych?
BC: Pierwsza akcja, jaką 
prowadzimy dopiero się 
rozpoczęła, jako Grupa TCB 
wyczyściliśmy dom dziec-
ka w  Kórniku, a  pozostałe 
firmy są już na takie czysz-
czenia poumawiane w skali 
całej Polski, każdego woje-

wództwa. Na podstawie aktualnej akcji 
i zaangażowania wszystkich członków Gru-
py TCB z całą odpowiedzialnością mogę 
powiedzieć, że na 100% akcje takie będą 
realizowane w  kolejnych latach. Mam 
również nadzieję, że na znacznie większą 
skalę. Będziemy rozwijać i  promować 
program wśród firm z branży i nie tylko.

SK: Czy istnieje możliwość, że program 
zostanie rozszerzony na inne rodzaje 
instytucji, takie jak domy opieki czy 
szpitale?
BC: Jak wspomniałem na początku Gru-
pa TCB zrzesza tylko profesjonalistów, 
których w  grupie z  miesiąca na miesiąc 
jest coraz więcej. Myślę, że niebawem 
zabraknie nam ośrodków wychowawczych 
do czyszczenia. Możliwość rozszerzenia 
programu istnieje jak najbardziej, wraz 
ze wzrostem zainteresowania wśród firm 
wykonawczych.

SK: Dziękuję za rozmowę. Życzę grupie 
TCB inspiracji oraz samych sukcesów 
w  realizowaniu wszystkich zaplanowa-
nych zadań.
BC: Dziękuję.

Przywrócono blask budynkowi Domu Dziecka
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Harmonogram dyżurów radnych Rady 
Seniorów  w  miesiącu marcu 2023 r. 
(czwartki), godz. 10:00 – 12:00 w Domu 
Integracji Międzypokoleniowej:
- 1 czerwca Barbara Fluder
- 15 czerwca Aleksandra Grzelak
- 22 czerwca Stanisław Kasprzyk
- 29 czerwca Anna Wojtaszek

Zapraszamy serdecznie!

Rada Seniorów
 informuje

Rada Seniorów
organizuje w dniu 10 czerwca br.  

spacer po Kórniku z cyklu 
„Kórnik to nie kurnik”.

 Wyruszamy o godzinie 11:00 
spod „balkonu” ratusza kórnickiego. 
Po spacerze wszystkich uczestników 

zapraszamy na kawę i herbatę 
do Domu Integracji 

Międzypokoleniowej !

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

Wiele wzruszeń miało miejsce 18 maja w bi-
bliotece w Bninie , gdzie odbył się koncert 
poznańskiej wokalistki Marty Grabowskiej. 
Artystka zabrała publiczność w muzyczną 
podróż prezentując utwory „białego Anioła 
polskiej piosenki”- Anny German. Zaśpie-
wane przeboje wzbogacone były faktami 
i ciekawostkami z życia piosenkarki. Wieczór 
poświęcony Annie German obfitował w wie-
le artystycznych wrażeń i wspomnień. Marta 
Grabowska posiada bowiem wyjątkową bar-
wę głosu, przypominającą walory głosowe 
niezapomnianej artystki.
Dziękujemy Pani Marcie Grabowskiej za tę 
wyjątkową  muzyczną podróż. 
Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji na 
facebooku Biblioteki Publicznej w Kórniku   

Stowarzyszenie ,,Wspaniałą Siodemka” 
w dniach 18-28 kwiecień dzięki projektowi 
Erazmus wyjechało na 10 dniowy wyjazd 
szkoleniowy do Włoch (Rimini Cattolica).
Kadra  seniorów z Kórnika  uczyła się jak   
szkolić inne osoby w różnych  tematach. 
Zajęcia dotyczyły polityki senioralnej, bez-
pieczeństwa, aktywności na łonie natury. 
Odbyły się także warsztaty kulinarne. Zdoby-
ta wiedza pozwoli naszym szkoleniowcom 
przeprowadzić warsztaty w Polsce. Inten-
sywny plan zajęć nie przeszkadzał senio-
rom by w wolnych chwilach wyskoczyć do 
Boloni oraz San Marino, zwiedzić cudowne 
zabytki, poznać ciekawych ludzi oraz rozko-
szować się przepięknymi widokami. To co 
przywieźliśmy do Polski to wiedza, włoskie 
pozytywne myślenie  oraz radość . Nieza-
pomnimy nigdy tego wspólnie spędzonego 
czasu. Uczyć się można w każdym wieku, 
a zwłaszcza w tak pięknym miejscu i z tak 
cudownymi ludźmi. Dziękujemy. 

Piosenki Anny German

◊  KPP

 Erazmus dla seniorów 

Zbudujmy razem w Kórniku
pomnik Władysława hr. Zamoyskiego 

Okolicznościowe cegiełki dostępne w siedzibie Redakcji Kórniczanina
 (Plac Niepodległości 41, Kórnik).

Wsparcie na rzecz budowy pomnika można wpłacać na konto: 
Kórnickiego Stowarzyszenia Ogończyk 

77 1090 1418 0000 0001 5050 7896

Możesz też wpłacić wsparcie poprzez portal Zrzutka.pl
„Budowa Pomnika Władysława hrabiego Zamoyskiego”

◊  Magda Pawlaczyk

Boluś był dla nas zbyt spokojny na ucie-
kiniera i zbyt przyjazny, aby ktoś mógł go 
porzucić, dlatego długo poszukiwaliśmy 
jego opiekuna na terenie w którym został 
znaleziony. Niestety nikt się nie zgłosił.
Nadaliśmy mu imię Dasti i ogłosiliśmy do 
adopcji. Natychmiast dostaliśmy sygnał, że 
piesek ma na imię Bolek, a  jego opiekun, 
który zajmował się nim od szczenięcia, w lu-
tym zmarł, rodzina nie mogła się nim zająć, 
dlatego Boluś został wyrzucony.
Bolek to piesek który mieszkał już w domu 
i zna jego zasady. Zachowuje czystość, nie 
niszczy. Jest bardzo spokojnym psem, który 
nie ma potrzeby nadmiernego szczekania. 
Potrzebuje czasu, aby pozwolić nowo po-
znanym osobom wziąć siebie na ręce. Ale 
jak tylko poczuje się pewnie wskakuje na 
kolana, i prosi o głaskanie. Bolek lubi spę-
dzać czas przesiadując w fotelu.
Bardzo nam zależy, aby piesek jak najszyb-
ciej trafił do kochającej rodziny.
Piesek przebywa w Schronisku dla Zwierząt 
w  Skałowie w  sprawie adopcji prosimy 
o kontakt pod numerem 783 552 272

Adoptuj 
PSYjaciela! 
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I Ogólnopolski Konkurs Wokalny im. 
Marii Zamoyskiej

Wybitne Jury, utalentowani zwycięzcy, do-
skonała atmosfera, wyrazy uznania dla po-
pularyzatorów twórczości Marii Zamoyskiej 
i wiele wspaniałych doznań artystycznych 
– I Ogólnopolski Konkurs Wokalny im. Marii 
Zamoyskiej przyniósł oczekiwane dobre 
owoce i wszystko wskazuje na to, że na stałe 
wejdzie do kalendarza imprez kulturalnych 
odbywających się w Kórniku.  

Fundacja Zakłady Kórnickie i  Akademia 
Muzyczna im. Ignacego Jana Paderewskiego 

w Poznaniu postanowiły wspólnie uczcić 
pamięć hrabianki Marii Zamoyskiej w dniu 
Jej urodzin oraz uhonorować Jej twórczość 
kompozytorską i pedagogiczny trud w Roku 
Jadwigi Zamoyskiej. W dniach 13 i 14 maja na 
zaproszenie organizatorów przyjechało do 
Kórnika trzydzieścioro młodych wykonaw-
ców z niemal wszystkich polskich wyższych 
uczelni muzycznych. Reprezentowany był 
cały przekrój wspaniałych głosów żeńskich 
i męskich. Pojawił się nawet jeden – jakże 
rzadki – kontratenor. Wśród trzymających 
wysoki poziom uczestników konkursu zna-
lazła się także utalentowana kórniczanka 
– studiująca na Akademii Muzycznej im. I. 
Jana Paderewskiego w Poznaniu, Zuzanna 
Zięta. Inne kórnickie wątki związane były 
z wiernymi popularyzatorami twórczości 
muzycznej hrabianki Marii, których arty-
styczne i kulturotwórcze działania zostały 
także dostrzeżone przez Jury.
Grono Jurorów złożone było z legend pol-
skiej wokalistyki, które wybitne osiągniecia 
na niwie artystycznej połączyły z uznaną 
działalnością naukową i  pedagogiczną. 
Komisja konkursowa pod przewodnictwem 
Dyrektor Instytutu Wokalistyki Akademii 
Muzycznej im. Ignacego Jana Paderewskie-
go w Poznaniu, prof. AMP dr hab. Małgo-
rzaty Woltmann-Żebrowskiej obradująca 
w składzie: prof. dr hab. Jadwiga Rappe; 
prof. zw. dr hab. Grażyna Flicińska-Panfil, 

prof. dr hab. Urszula Kryger i dr Mariusz 
Kwiecień, wyłoniła dziesiątkę finalistów, spo-
śród których wybrano Laureatów Konkursu. 

Do finału zakwalifikowali się (w kolejności 
alfabetycznej): Anna Balawender, Wojciech 
Kowalski, Benjamin Kühnert, Wioletta Li-
ber, Jakub Matusewicz, Daniel Piotrowski, 
Joanna Słowińska, Iwona Wall, Sylwia Wnuk 
i Zuzanna Zięta.
I miejsce zdobyła Iwona Wall, absolwentka 
Akademii Muzycznej w Poznaniu, II – Sylwia 
Wnuk, studentka Akademii Muzycznej we 
Wrocławiu, III – Wojciech Kowalski – student 
AMP. 

Wyróżnienia za wykonanie utworu autor-
stwa Marii Zamoyskiej trafiły do Sylwii Wnuk 
–   za wykonanie pieśni do słów Henryka 
Sienkiewicza zatytułowanej „Bory litewskie” 
oraz do Wojciecha Kowalskiego – za inter-
pretację „Ave Maria”.
Warto wspomnieć, że poziom prezentacji 
konkursowych był bardzo wysoki i już samo 
znalezienie się wśród finalistów konkursu 
uznać należy za niemały sukces. Dlatego 
niezmiernie cieszy, że w finałowej dziesiątce 
znalazła się wysoko oceniona przez Jury 
i  z uznaniem przyjęta przez publiczność 
kórniczanka, Zuzanna Zięta.
Podczas Gali Finałowej znalazło się więcej 
kórnickich wątków. Jury doceniło nagro-
dami honorowymi  Konkursu grono osób, 
które wprawdzie nie brały w nim udziału, ale 
w znaczący sposób przyczyniły się do przy-
wrócenia pamięci o kompozytorskim talen-
cie Marii Zamoyskiej, popularyzowania jej 
utworów oraz – w konsekwencji wspólnych 
prac twórczych – do powstania koncepcji  
I Ogólnopolskiego Konkursu Wokalnego im. 
Marii Zamoyskiej, opracowanej wspólnie 
przez prof. dr hab. Małgorzatę Woltmann-
-Żebrowską z  Akademii Muzycznej im. 
Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu 
i Danutę Podolak z FZK.
Nagrody honorowe I  Ogólnopolskiego 
Konkursu Wokalnego otrzymali: Marta Bła-
szak z Akademii Muzycznej w Gdańsku („za 

wydobycie z niepamięci utworów Patronki 
Konkursu i inspirujące działania artystyczne 
propagujące twórczość Marii Zamoyskiej”); 
Dariusz Tabisz („za inspirujące działania 
artystyczne propagujące twórczość Marii 
Zamoyskiej” i Kórnickie Towarzystwo Śpie-
wacze Chór Castellum Cantans (również „za 
inspirujące działania artystyczne propagują-
ce twórczość Marii Zamoyskiej”). 
Do uhonorowanych artystycznych działań 
zaliczyć można oprócz kilku koncertów 
z  muzyką Marii Zamoyskiej, dwa ważne 
projekty zrealizowane przez Castellum 
Cantans we współpracy z Fundacją Zakłady 
Kórnickie  i mające swoją premierę w dniu 

urodzin Patronki Konkursu: wydaną właśnie 
pierwszą w historii płytę z utworami  Marii 
Zamoyskiej „Ze śpiewnika Szkoły Domowej 
Pracy Kobiet” oraz klip ze współczesną 
kompozycją  Dariusza Tabisza  inspirowaną 
utworem hrabianki „Agnus”, która spotkała 
się z pełnym uznania przyjęciem ze strony 
środowiska muzycznego.
Urodzinowe uszanowania Jurorzy i uczest-
nicy Konkursu złożyli Marii Zamoyskiej 
także w niedzielę przed południem, skła-
dając kwiaty przy Jej krypcie, a następnie 
odwiedzając progi Jej domu oraz kwitnące 
aleje parku, co było możliwe dzięki wielkiej 
życzliwości Biblioteki Kórnickiej i Arboretum 
w Kórniku.
Dla twórców konkursu znaczące były słowa 
wypowiedziane na zakończenie Gali Fina-
łowej przez Prorektora do spraw artystycz-
nych, naukowych i kontaktów międzynaro-
dowych Akademii Muzycznej w Poznaniu, 
prof. dr. hab. Sławomira Kamińskiego, 
który podkreślił wysoki poziom artystyczny 
i organizacyjny imprezy oraz profesjonalizm 
twórców Konkursu.
Wiemy już, że także zasiadający w Jury arty-
ści i młodzi wykonawcy wyjechali z Kórnika 
z przekonaniem, że jest to wyjątkowo piękne 
miejsce, a konkurs odbywał się w pełnej 
ciepła i  troski o  ich dobre samopoczucie, 
niemal rodzinnej atmosferze. 

Udało się ją stworzyć, dzięki wielkiemu za-
angażowaniu współpracujących z Fundacją 
Zakłady Kórnickie i Akademią Muzyczną im. 
I. J.  Paderewskiego w Poznaniu przy tym 
projekcie instytucji – hotelu Przylądek Da-
glezja, który zadbał o wyjątkową aurę prób 
i przesłuchań konkursowych  oraz komfort 
Jurorów i młodych wykonawców; PAN Bi-
blioteki Kórnickiej –  której zawdzięczamy  
otworzenie przed nami drzwi domu hra-
bianki Marii Zamoyskiej, zarówno podczas 
Gali Finałowej, jak i zwiedzania; Arboretum 
Kórnickiego,  z wielką życzliwością ze strony 
Pani dr Kingi Nowak udostępniającemu 
możliwość zaprezentowania uczestnikom 
i  Jurorom konkursu piękna miejscowej 
przyrody. 
Dziękujemy przybyłym na Galę Finałową 
gościom za  ciepłe słowa pod adresem arty-
stów i organizatorów: Pani Premier Jadwidze 
Emilewicz za skierowane do wszystkich 
przybyłych słowa listu; Posłowi Rafałowi 
Grupińskiemu za wspaniały odbiór piękna 
muzyki; Panu Burmistrzowi Miasta i Gmi-
ny Kórnik Bronisławowi Dominiakowi za 
przemiłe reprezentowanie lokalnych władz 
samorządowych. Wielką wdzięczność wyra-
żamy za obecność na Gali Finałowej przed-

stawicielom władz Akademii Muzycznej im. 
I. J. Paderewskiego w Poznaniu: prof. dr. 
hab. Sławomirowi Kamińskiemu – Prorek-
torowi do spraw artystycznych, naukowych 
i kontaktów międzynarodowych oraz prof. 
AMP dr hab. Kindze Ceynowej – Dziekanowi 
Wydziału Kompozycji Dyrygentury Wokali-
styki Teorii Muzyki i Edukacji Artystycznej. 
Za serdecznie okazywaną muzyczną wrażli-
wość należą się ciepłe słowa także Członkom 
Zarządu Fundacji Zakłady Kórnickie, Panu 
Rektorowi, prof. Grzegorzowi Skrzypczakowi 
i dr. Zbigniewowi Kaliszowi.
Z radością gościliśmy przedstawicieli insty-
tucji, które wsparły nas podczas organizacji 
Konkursu: Panią Dyrektor Katarzynę Woź-
niak z PAN Biblioteki Kórnickiej i prof. dr. 
hab. Andrzeja M. Jagodzińskiego z Instytutu 
Dendrologii PAN. Nie sposób wymienić tutaj 
wszystkich zacnych przybyłych: reprezentu-
jących współpracujące z FZK instytucje i mi-
łośników śpiewu klasycznego, których mie-
liśmy zaszczyt gościć, a których obecność 
zapewniła nam wyjątkową publiczność.
Podziękowanie należy się także wszystkim 
osobom, które były zaangażowane w prace 
nad sukcesem konkursu – prof. dr hab. 
Małgorzacie Woltmann- Żebrowskiej, za 
stworzenie koncepcji i  trud organizacyjny 
włożony w przygotowania (ze strony Fun-

dacji ta współtwórcza i organizacyjna rola 
przypadła autorce artykułu), dr Kindze 
Książczyk za profesjonalne i na wysokim 
poziomie artystycznym realizowanie za-
dań pianisty konkursowego, Dariuszowi 
Tabiszowi za pełne ciepła i profesjonalizmu 
pełnienie – wraz z niżej podpisaną - roli jed-
nego z dwojga konferansjerów wydarzenia. 
Kórnickiemu Towarzystwu Śpiewaczemu 
Castellum Cantans za wierne sekundowanie 
wszystkiemu, co służy upowszechnianiu 
wiedzy o Marii Zamoyskiej. Przede wszyst-
kim zaś: dziękujemy Jurorom - za niezwy-
kłe zaufanie, jakim obdarzyli powstający 
dopiero konkurs, zaszczycając go swoją 
nobilitującą obecnością. 
Szczególna wdzięczność należy się jednak 
Pani Rektor Akademii Muzycznej w Pozna-
niu prof. dr hab. Hannie Kostrzewskiej i Pre-
zesowi Fundacji Zakłady Kórnickie dr Dariu-
szowi Grzybkowi za umożliwienie powstania 
tego wydarzenia poprzez podpisanie listu 
intencyjnego o współpracy i udostępnienie 
zasobów merytorycznych i  finansowych 
pozwalających na jego organizację.
Patronat medialny nad wydarzeniem 
sprawowały TVP 3 Poznań, Radio Poznań 
i Radio Emaus,

Koncertowe urodziny Hrabianki
To był wielki dzień w historii obchodów 
Roku Jadwigi Zamoyskiej. Promocja książki 
dr Katarzyny Czachowskiej „Generałowa 
Jadwiga Zamoyska (1831-1923). Życie i 
dzieło” odbyła się w piątek 19 maja.  Au-
torka pierwszej i jedynej biografii Genera-
łowej była honorowym gościem Fundacji 
Zakłady Kórnickie.
Autorka wznowionej właśnie przez Funda-
cję publikacji – z wielką erudycją, precyzją 
i poczuciem humoru przedstawiła swoje 
dzieło, będące efektem wnikliwych badań 
i rzetelnej kwerendy. Biografka ukazała w 
interesującej formie wolne od stereoty-
powych uproszczeń oblicze Generałowej 
i niekonwencjonalne podejście do pisania 
tekstu biograficznego, które towarzyszyło 
jej podczas pisania.
Spotkanie było także okazją do arcycieka-
wej dyskusji panelowej z udziałem trzech 
przedstawicielek świata naukowego, które 
– dzięki zaangażowaniu w pracę nad tek-
stami Jadwigi Zamoyskiej – znają Patronkę 
Roku 2023 lepiej niż ktokolwiek inny. 
Wnikliwej badaczce biografii Generałowej 
dr Katarzynie Czachowskiej towarzyszyły 
podczas tej rozmowy prof. UAM dr hab. 
Magdalena Biniaś-Szkopek oraz dr Edyta 
Bątkiewicz-Szymanowska z PAN Biblioteki 
Kórnickiej, które wspólnie przygotowały 
wydanie „Wspomnień” naszej Fundatorki.
Dyskusję prowadziła Agata Łysakowska-
-Trzoss z należącego do Fundacji portalu 
historycznego „Hrabia Tytus”.

Padło wiele słów uznania pod adresem 
walorów naukowych prezentowanej książ-
ki. Autorki edycji „Wspomnień” Jadwigi 
Zamoyskiej wskazały m.in. na znaczącą 
rolę badań dr Katarzyny Czachowskiej 
przy wspieraniu i inspirowaniu ich poszu-
kiwań źródeł oraz treści niezbędnych do 
tworzenia przypisów do ich opracowania.
Uczestniczki panelu dyskusyjnego przy-
wołały mnóstwo ciepłych anegdot i zdu-
miewających faktów z życia Patronki roku 
2023, ukazując Ją jako wielowymiarową i 
nietuzinkową kobietę.
Za trud włożony w przygotowanie II wy-
dania biografii Jadwigi Zamoyskiej Prezes 
Fundacji Zakłady Kórnickie skierował 

szczególne podziękowania nie tylko pod 
adresem dr Katarzyny Czachowskiej, ale 
także na ręce autorki doskonałej redakcji 
książki, Pani Urszuli Namioty i zajmują-
cego się organizacyjna stroną prac nad 
wydaniem publikacji, dr Zbigniewa Kalisza.
Fundacja Zakłady Kórnickie dziękuje 
także za obecność wszystkim przybyłym 
gościom, jednocześnie zapraszając na 
spotkanie z Autorką, które przygotowuje 
Urząd Miasta i Gminy w Kórniku – wyda-
rzenie odbędzie się w Domu Integracji 
Międzypokoleniowej 30 maja o godz. 
17.00.

Autorka godna tematu

◊  Danuta Podolak
Fundacja Zakłady Kórnickie

◊  Danuta Podolak
Fundacja Zakłady Kórnickie



Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich” 

Oficjalne związki Kórnika i Humania mają 
swój początek w 2018 r., kiedy to władze 
obu miast podpisały umowę o współpracy 
w dziedzinie edukacji, gospodarki, kultury 
i nauki. W ramach współpracy naukowej 
pomiędzy Instytutem Dendrologii PAN 
a  Parkiem Dendrologicznym „Zofiówka” 
(Sofijówka) Narodowej Akademii Nauk 
Ukrainy (NANU), na mocy zawartej umo-
wy, następuje wymiana doświadczeń, 
informacji naukowo-technicznej oraz 
fachowej literatury naukowej.
Bliskie kontakty kooperacyjne środowisk 
intelektualnych obu krajów mają długą 

historię. W 1796 r. polski magnat – Stani-
sław Szczęsny Potocki – rozpoczął budowę 
Parku „Zofiówka” na cześć swej greckiej 
żony Sofii (Zofia Glavani-Wittowa, znana 
jako Piękna Bitynka), który podarował jej 
w  dniu imienin w  maju 1802 r. Historia 
Parku „Zofiówka” sięga 1795 r., kiedy to 
ukochana Potockiego napisała do niego 
list po wizycie w  Parku Arkadia Heleny 
Radziwiłłowej, w  którym podkreśliła 
piękno tej ogrodowej kreacji oraz to, że 
przy środkach Potockiego mogliby mieć 
taką samą, a nawet piękniejszą Arkadię, 
w ciągu dwóch lat. Potocki, który bardzo 
kochał Sofię, postanowił wybudować dla 
niej taki ogród w centralnej części Ukrainy. 
Pomysł budowy parku w stylu romantycz-
nym z wykorzystaniem mitologii rzymskiej 
i greckiej należał jednak do Sofii. Miejscem, 
w  którym od 1796 r. powstawał park 
dendrologiczny „Zofiówka”, był jar rzecz-
ki Kamionki oraz przylegające do niego 
wzgórza. Pomiędzy granitowymi blokami 
rosło wówczas zaledwie kilka drzew, re-
prezentantów lokalnej flory. Za każdym 
razem, oglądając ze wzgórz okoliczne nie-
samowite miejsca, Szczęsny Potocki i Sofia 
z podziwem przyglądali się temu miejscu 
i snuli wyobrażenia o przyszłym parku.
Autorem projektu parku, a także kierow-
nikiem prac budowlanych „Zofiówki”, był 

utalentowany polski inżynier wojskowy 
Ludwik Metzell. Twórcy projektu udało 
się połączyć walory przyrody, najnowsze 
rozwiązania inżynieryjne i wizerunki bo-
haterów Homerowskiej „Odysei” i „Iliady”, 
którymi zachwycała się Sofia. W krótkim 
czasie powstało arcydzieło architektury, 
od ponad 220 lat zachwycające zwiedza-
jących swoim pięknem. To właśnie arbore-
tum „Zofiówka” stało się ukoronowaniem 
kariery Metzella i najważniejszym projek-
tem jego życia, czemu wyraz dano na jego 
płycie nagrobnej na Starych Powązkach 
w Warszawie. Ujmujące krajobrazy, egzo-
tyczne rośliny, rzeźby, zbiorniki wodne, 
kaskady, fontanny, kamienne groty – to 
wszystko można zobaczyć w  Parku „Zo-

fiówka” do dziś. Harmonijnie schodzą się 
tu drogi natury oraz kultury.
Niestety, nie jest znane nazwisko ogrod-
nika, który brał udział w  licznych nasa-
dzeniach drzew i innych roślin. Wiadomo 
jedynie, że w 1799 r. Metzell poprosił Po-
tockiego o przywiezienie mu egzotycznych 
brzóz i kolcowojów, które miały ozdobić 
zbocza rzeki. Gatunki drzew sprowadzane 
głównie z odległych zakątków Azji i Europy 
Zachodniej posadzono obok drzew typo-
wych dla tego regionu Ukrainy. To właśnie 
z  „Zofiówki” rozprowadzono większość 
rzadkich gatunków drzew na całe teryto-
rium dzisiejszej Ukrainy. Najstarsze opisy 
botaniczne kolekcji wymieniają rosnące 
tu sosny wejmutki, topole włoskie, kasz-
tanowce, platany, żywotniki, glediczje, zło-
tokapy, magnolie czy tulipanowce, a także 
wspaniałą kolekcję roślin uprawianych 
w oranżeriach.
Oprócz atrakcji botanicznych i architekto-
nicznych, „Zofiówka” słynęła z atmosfery 
mistycyzmu, tajemniczości i  romanty-
zmu. Zgodnie z  poleceniem Potockiego, 
przy wejściu do jednej z jaskiń napisano: 
„Zapomnij o kłopotach i przyjmij wieczne 
szczęście. Jeśli jesteś szczęśliwy, stań się 
jeszcze szczęśliwszy”. Według wierzeń 
każdy, kto wejdzie do jaskini „Szczęście”, 
zapomni o smutku i nieporozumieniach. 

Romantyczna historia powstania parku 
do dziś pozostawiła po sobie tajemnicze 
legendy: (1) turyści, spływając rzeką, pro-
szą wioślarza, aby zaczął trasę od końca 
– według mitów greckich początek rzeki to 
życie, a koniec to śmierć, (2) jeśli napijesz 
się wody ze źródła, wszystkie dolegliwości 
i choroby opuszczą twe ciało, (3) najskryt-
sze marzenia spełnią się osobie, na którą 
nie spadnie żadna kropla wody podczas 
przejścia pod Wielkim Wodospadem.
Naukowcy zidentyfikowali kilka okresów 
w  historii rozwoju „Zofiówki”. Pierwszy 
z nich (1796-1832) to okres powstania par-
ku i jego rozwoju jako własności Potockich. 
W drugim okresie (1832-1836) „Zofiówka” 
była w posiadaniu Kijowskiej Izby Skarbo-

wej. W  latach 1836-1859 park podlegał 
Wojskowemu Urzędowi Osadniczemu 
(Zarząd Kolonii Wojskowych). Od 21 kwiet-
nia 1836 r., zgodnie z dekretem Mikołaja I, 
„Zofiówkę” zaczęto nazywać Ogrodem 
Carycyńskim (Carycyn Sad). Andrei Ivano-
vich Stackenschneider – rosyjski architekt 
– został wówczas zaproszony do budowy 
nowych obiektów architektonicznych. 
Głównym bramom wjazdowym z wieżami 
wejściowymi, pawilonom i innym formom 
małej architektury nadano wygląd klasycy-
styczny. W 1859 r. park został przekazany 
Szkole Głównej Ogrodniczej w Humaniu, 
stał się bazą edukacyjną dla uczniów szkół, 
a zgromadzoną tu kolekcję roślin znacznie 
poszerzono. W latach 1890-1891 botanik 
Wasyl Paszkiewicz rozpoczął budowę 
parku angielskiego, wprowadzając liczne 
rzadkie gatunki i odmiany roślin, tworząc 
także ogród pomologiczny i  winnicę. 
Obecnie w parku angielskim rośnie około 
100 gatunków i odmian drzew i krzewów, 
w  wieku od 15 do 150 i  więcej lat. Po 
rewolucji w  1917 r., „Zofiówka” została 
przemianowana w  1923 r. na Park im.  
III Międzynarodówki. W  czasie II wojny 
światowej na terenie parku zniszczono 
wiele zabytków architektury. Po wy-
zwoleniu Humania (10 marca 1944 r.) 

Park Dendrologiczny „Zofiówka”

wznowiono działalność parku, a  po za-
kończeniu działań wojennych teren ten 
uznano za rezerwat państwowy. W 1955 r. 
obiekt został przekazany ówczesnej 
Akademii Nauk Ukraińskiej SRR, dzisiaj 
Narodowej Akademii Nauk Ukrainy, 
której podlega do dziś. Park „Zofiówka” 
jest wpisany do Państwowego Reje-
stru Narodowego Dziedzictwa Kultu-
rowego jako muzeum przyrody i  sztuki 
ogrodniczej oraz parkowej. W  2007 r. 
Park „Zofiówka” został uznany za jeden 
z Siedmiu Cudów Ukrainy.
Park dendrologiczny „Zofiówka” Narodo-
wej Akademii Nauk Ukrainy jest arcydzie-
łem światowej sztuki ogrodniczej i parko-
wej XVIII-XIX wieku. Dzięki udanemu połą-
czeniu kompozycji wody, gleby, kamieni, 
drzew i krzewów, roślin zielnych, obiektów 
architektonicznych i  rzeźb – park jest 
dziełem sztuki krajobrazowo-parkowej. 
Aktualna powierzchnia Parku „Zofiówka” 
sięga 180 hektarów. Dziś „Zofiówka” jest 
również największym ośrodkiem introduk-
cji i aklimatyzacji roślin, położonym w wa-
runkach lasostepu Ukrainy, gdzie wystę-
puje ponad trzy tysiące taksonów różnych 
roślin. Jako instytut naukowo-badawczy, 
„Zofiówka” prowadzi podstawowe i  sto-
sowane badania naukowe w aktualnych 
dziedzinach nauk biologicznych (ekologia, 
botanika, dendrologia). Zespół naukowy 
zapewnia zachowanie kolekcji i  prowa-
dzenie badań różnych gatunków drzew, 
krzewów i  roślin zielnych w  sztucznych 
i  naturalnych warunkach parku, a  także 
udostępnia obiekt w celach rekreacyjnych 
i umożliwia poznanie kultury tego regionu. 
Obiekt ten na pewno warto zobaczyć!
 

◊  Olena Blinkova1,2

 Andrzej M. Jagodziński1
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Uczestnicy zajęć w Środowiskowym Domu 
Samopomocy „Gościnni” w swoim gronie 
czują się jak jedna, wielka rodzina. Poszcze-
gólne osoby obchodzą różne uroczystości. 
Tak było w środę, 17 maja, kiedy została 
zorganizowana wspaniała, urodzinowa 
uroczystość Piotra. Był to tym bardziej 
wyjątkowy dzień, gdyż pan Piotr obchodził 
okrągły jubileusz. 
Jeden z uczestników zajęć – didżej Jacek po-
prowadził zabawę urodzinową. Odtwarzał 
ulubioną muzykę jubilata.
Wszyscy „Gościnni” wspaniale bawili się – 

wspólnie świętowali ten niezwykły dzień.
Rzecz jasna nie zabrakło słodkiego poczę-
stunku oraz urodzinowego tortu.
Piotr dochował tradycji i zdmuchnął świecz-
kę oraz pomyślał życzenie.
„Gościnni” złożyli mu życzenia i zaśpiewali 
„sto lat”. Następnie na pamiątkę wykonali 
wspólną fotografię.
Ponownie zwracają się do Piotra:
- Raz jeszcze składamy najserdeczniejsze 
życzenia: zdrowia, spełnienia marzeń, 
uśmiechu, szczęścia i pogody ducha!

Okrągły jubileusz Piotra

◊ Robert Wrzesiński

17 maja do dzieci w  Dziećmierowie 
przyjechal Teatr Lalek Vaska z  Torunia. 
prezentując spektakl w interpretacji Wie-
sława Kusy.
Przestawienie porusza bardzo ważne 
kwestie, edukuje, wychowuje i  uczy, 
w  sposób zabawny i  lekki przedsta-
wia problemy współczesnego świata. 
Inscenizator w  finale przedstawienia 
udowadnia, że najważniejsza jest rów-
nowaga i  nie czynienie drugiemu zła, 
a  wówczas tak jak w  bajkach wszyst-
ko ma dobre zakończenie. kończy. 
Walorem przedstawienia jest piękny tekst 
i  inscenizacja w  technice lalkowej, tak 

rzadko obecnie pokazywana. Spektakl ma 
wiele walorów dydaktycznych, jak każda 
bajka kończy się mottem: „Z tej bajeczki 
morał ważny, kiedy trzeba, bądź poważny. 
Figluj też, lecz przy tym nigdy, nie wyrzą-
dzaj innym krzywdy.” 
Po przedstawieniu dzieci skorzystały 
z małego poczęstunku oraz otrzymały do 
wykonania zadanie, które jest na razie 
tajemnicą. KGW Ferajna Dziećmierowo 
dziękuję burmistrzowi Miasta i  Gminy 
Kórnik oraz Fundacji Zakłady Kórnickie za 
wsparcie wydarzenia.

Księżniczka w Dziećmierowie

◊  Halina Buda

Fot. 1. Budynek administracyjny Parku 
Dendrologicznego „Zofiówka” NANU  

(Fot. Olena Blinkova)
Fot. 2. Fontanna Węża 

(Fot. Tetyana Shupova)

Fot. 3. Lato w parku  
(Fot. Oleksandra Ivanenko)



Z ogromnym smutkiem  żegnamy naszą  Koleżankę  

wieloletnią członkinię, pełniącą obowiązki skarbnika   
Koła Gospodyń Wiejskich w  Kórniku-Bninie. 
Rodzinie Zmarłej  wyrazy szczerego współczucia składają 

 śp. Ewę Zgardę

Zarząd i członkowie  KGW  oraz 
Kółka Rolniczego w Bninie 

Naszej Koleżance Lidii Nowak wyrazy szczerego współczucia
z powodu śmierci

składają

 Taty

Przemysław Pacholski Burmistrz  Miasta i  Gminy Kórnik
oraz Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Kórnik
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Po walce z ciężką chorobą 18 marca 2023  
mając tylko 50 lat zmarł-a i  została po-
chowana na cmentarzu w Bninie Mariola 
Tomaszewska, absolwentka Liceum Ogól-
nokształcącego, zamieszkała w Czmońcu. 
Pochodząca z  rodziny Bałęcznych wraz 
z  siostrą bliźniaczką Wioletą odnosiła 
sukcesy sportowe w tenisie stołowym. Taj-
niki tenisa poznała w Szkole Podstawowej 
w Radzewie pod okiem byłego dyrektora 
śp. Marka Serwatkiewicza. Karierę sportową 
kontynuowała  w liceum zdobywając wiele 
medali na szczeblu powiatu i województwa. 
Pierwszy największy sukces osiągnęła wte-
dy, kiedy wraz z siostrą bliźniaczką Wioletą  
wywalczyła brązowy  medal w Drużynowych 
Zawodach Wojewódzkich Szkół Średnich 
(rok 1990) . W roku 1991 w tych samych 

zawodach zajęły  pierwsze miejsce i zdobyły 
złoty medal. Jednocześnie w  tym samym 
roku śp. Mariola w zawodach indywidual-
nych wywalczyła wicemistrzostwo woje-
wództwa i otrzymała medal srebrny. Były 
to pierwsze i najwyższe osiągnięcia liceum 
w tej dyscyplinie. Do sukcesów przyczynił 
się  także ojciec śp. Ireneusz Bałęczny, któ-

ry  bezinteresownie nie  szczędząc czasu  
woził swoje córki z Czmońca na zawody 
sportowe. Karierę sportową kontynuowała 
w  czasie późniejszej pracy zawodowej. 
Pracując w Urzędzie Skarbowym w Pozna-
niu reprezentowała swój zakład pracy na 
ogólnopolskich zawodach branżowych.  
W roku 2007 na Mistrzostwach Polski Skar-
bowców w tenisie stołowym, które odbywa-
ły się w Cetniewie zajęła  pierwsze miejsce. 
W kolejnym roku 2008 na tej samej impre-
zie wywalczyła dla swojego zakładu dwa 
pierwsze miejsca:  w  tenisie stołowym i...  
w strzelaniu z wiatrówki. Tym samym dała 
przykład innym jak zaszczepiona w szkole 
sportowa pasja może być kontynuowana 
w dorosłym życiu. Jako Jej nauczycielka WF 
jestem wdzięczna za to, że reklamowała 
szkołę i zarazem  moją osobę.  Zapisując się 
w historii sportu szkolnego pamięć o Niej 
pozostanie na zawsze.

Wspomnienie

◊  ARA

Z każdym rokiem przybywa osób potrzebu-
jących pomocy. Mieszkańcy gminy Kórnik 
często aktywnie włączają się w działania 
społeczne organizując wiele wydarzeń 
charytatywnych. W czasie takich imprez 
zbierane są środki na wsparcie reha-
bilitacji, leczenia czy specjalistycznych 
operacji. Prowadzenie zbiórek publicz-
nych  związane jest z   procedurami, 
które są uciążliwe dla wolontariuszy 
i organizatorów .
Aby ułatwić formalności związane z dzia-
łaniami charytatywnymi, Burmistrz Mia-
sta i Gminy Kórnik Przemysław Pachol-
ski we współpracy z Kórnickim Towarzy-
stwem Pomocy Społecznej przygotował 
zbiórkę obejmującą teren całej gminy 
pn. „Gmina Kórnik z sercem”. Została 
ona  zarejestrowana w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Administracji  
pod numerem 2023/1951/OR. 
Osoby, które chcą prowadzić akcje 
charytatywne dla mieszkańców z naszej 
gminy nie muszą już zmagać się z pro-
cedurami formalnymi, a po wypełnie-
niu kilku kroków mogą prowadzić zbiórkę 
w ramach akcji: „Gmina Kórnik z sercem”. 
Poniżej krótka instrukcja dla organizatorów 

imprez, którzy chcą pomóc we wspólnej 
sprawie. Liczymy na współpracę i wsparcie 
ze strony sołectw, komitetów społecznych,  
liderów organizacji pozarządowych, szkół, 

firm i instytucji.
1.Konieczne jest zgłoszenie się do Kórnickie-
go Towarzystwa Pomocy Społecznej celem 

wypełnienia formularza zgłoszeniowego, 
otrzymania puszki i identyfikatora.
2. Wolontariusz prowadzi zbiórkę na rzecz 
konkretnego mieszkańca, wskazuje na jaki 

cel zamierza kwestować.
3. Wolontariusz po zakończeniu wy-
darzenia komisyjne rozlicza puszkę 
i wpłaca środki na konto bankowe (nr 
rachunku bankowego  znajduje się 
na puszce).
Aktualnie KTPS  w trybie pilnym zbiera 
pieniądze na leczenie dla : 14 mie-
sięcznego Dawidka Lejmana, dla 50 
letniego Jarka Ignaszaka, dla Agnieszki 
Kaźmierczak l.40 ( ratownik medycz-
ny), dla  Aleksandry Koterba l.45, dla 
7 letniego  Franciszka Kulzy z Żernik, 
dla Hani Hryciuk z Borówca, Jędrzeja 
Mikulskiego (strażak z Kamionek), Arek 
Grzegorski z Robakowa.
Pozostajemy z  nadzieją, że nie za-
braknie wśród nas ludzi, którym los 
drugiego człowieka nie jest obojętny.
Więcej informacji uzyskacie Państwo 
pod numerem  502 492 540 Krystyna 

Janicka Przewodnicząca Zarządu KTPS

Gmina Kórnik  z sercem

◊  WKS

Projekt „Laboratoria Przyszłości” 
W ramach projektu „Laboratoria Przyszło-
ści” uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 
w  Kórniku uczestniczą w  dodatkowych 

zajęciach, gdzie programują, projektują, 
konstruują, a przede wszystkim rozwijają 
swoje umiejętności i zainteresowania.
W  trakcie dodatkowych zajęć, ale także 
podczas lekcji, uczniowie „przenoszą” 
się w wirtualną rzeczywistość 3D, dzięki 
okularom ClassVR. Nauka przez doświad-
czenie angażuje uczniów 
i pomaga w efektywniejszym przyswajaniu 
wiedzy. Okulary ClassVR stosowane na 
zajęciach przyczyniają się do osiągnięcia 
przez uczniów sukcesów w  poszerzaniu 
wiedzy i  zdobywaniu kolejnych umie-
jętności technologicznych. Dużym zain-
teresowaniem podczas zajęć cieszą się 
pisaki 3D, które wspomagają aktywność 

motoryczną i  sprawność ręki. W  naszej 
szkole z wykorzystaniem pisaków ucznio-
wie przygotowali między innymi ozdoby 
bożonarodzeniowe, maski karnawałowe, 
wiosenne drzewka, kartki świąteczne, 
kwiaty i serduszka z okazji Dnia Kobiet czy 
ozdoby okienne. Podczas zajęć koła biolo-
gicznego pisaki 3D zostały wykorzystane 
do przygotowania komórek zwierzęcych, 
modeli liści, skorupiaków, pajęczaków, ryb 
i  płazów. Uczniowie „dwójki” projektują  
również w  programie Tinkercad, rozwi-
jając swoją kreatywność oraz myślenie 
przestrzenne. Wykonaliśmy już pudełka 
na pisaki, kostki do gry, bombki bożona-
rodzeniowe, breloki do kluczy, kubeczki 
i komórki roślinne. Po wykonaniu projek-
tu, każdy z  nich jest odpowiednio przy-
gotowywany do wydruku w drukarce 3D.
Serdecznie zapraszamy do śledzenia 
działań naszych uczniów na stronie in-
ternetowej szkoły sp2kornik.pl gdzie po-
jawiają się miesięczne raporty z różnych 
aktywności uczniów, z wykorzystaniem 
sprzętu zakupionego w ramach progra-
mu „Laboratoria Przyszłości”.

Tydzień biblijny
W Szkole Podstawowej nr 2 w Kórniku ob-
chodzony był po raz pierwszy „Tydzień Bi-
blijny” w dniach od 14 do 28 kwietnia 2023r. 
W ramach tego tygodnia nasi uczniowie 
podjęli się wspólnego przepisywania Pisma 
Świętego. W tym roku była to Ewangelia wg 
Św. Jana oraz 1 i 2 rozdział Dziejów Apostol-

skich nawiązujących do obecnie przeżywa-
nego w Kościele okresu wielkanocnego.
Dzieci przepisywały fragmenty do „Księgi 
Słowa Bożego” wyłożonej w holu szkoły.
Dzięki temu uczniowie poczuli się jak daw-
niejsi skrybowie zajmujący się własnoręcz-
nym przepisywaniem ksiąg. Chętnych osób 
nie brakowało! Kolejną odsłoną tej akcji 

było wykonanie zdjęcia lub selfie z Pismem 
Świętym. Uczniowie mieli okazję spotykania 
się z żywym Słowem Bożym, które w formie 
krótkich zdań były rozmieszczone w rożnych 
częściach budynku szkolnego.
Wszystkim serdecznie dziękujemy za ak-
tywne włączenie się w obchody „Tygodnia 
Biblijnego”.

Wieści z SP 2

◊  Monika Czubanowska, 
Anna Stelmach

◊  Małgorzata Grzelczak
Arkadiusz Dobosz



Formularz zgłoszeniowy dla firm znaleźć można na stronie kornik.pl/aktualnosci/odbierz-karte-seniora-w-gminie-kornik

 



nr 10/2023 26 maja 2023 r.20 21

„Moja, Twoja, Nasza – BIBLIOTEKA” to tego-
roczne hasło XX Ogólnopolskiego Tygodnia 
Bibliotek, który obchodzony jest w całym 
kraju od 8 do 15 maja. Akcja ta ma na celu 
promowanie czytelnictwa i działalności bi-
bliotek. W tym czasie organizujemy różnego 
rodzaju atrakcje dla naszych Czytelników 
i świętujemy możliwość dzielenia się z Nimi 
naszą pasją – książkami! 
W tym roku Tydzień Bibliotek rozpoczęliśmy 
zajęciami dla przedszkolaków z Przedszkola 
im. Misia Uszatka w Kórniku. 4-latki zwie-
dzały Bibliotekę, zapoznały się z zasadami 
korzystania z niej, oglądały niesamowite, ru-
chome i trójwymiarowe książki, a następnie 
wysłuchały głośnego czytania książki, którą 
wcześniej owinęły z Panią bibliotekarką.  
O godz. 13.00 wszyscy pracownicy Biblio-
teki (obecni i emerytowani) spotkali się w  
Filii w Kórniku/Bninie, aby świętować Dzień 
Bibliotekarza i  Bibliotek, który przypada 
akurat na 8 maja. W spotkaniu uczestniczył 
Pan Przemysław Pacholski Burmistrz Miasta 
i Gminy Kórnik, któremu serdecznie dzięku-
jemy za poświęcony czas i miłe słowa. 
We wtorek zaprosiliśmy Maluchy w wieku 
od 2 do 4 lat na wiosenne warsztaty logo-
rytmiczne z Panią Marią Szyfter - logopedą, 
pedagogiem specjalnym i terapeutą karmie-
nia. Dzieci witały Panią Wiosnę, naśladowały 

ptaki, sadziły kwiatki, a przy tym śpiewały, 
tańczyły, a  przede wszystkim ćwiczyły 
swoje buzie i  rączki. Jednocześnie starsze 
dzieci (w wieku od 4 do 8 lat) uczestniczyły 
w wyjątkowym bajkoczytaniu, połączonym 
z obejrzeniem historii Białej Damy w formie 
Teatrzyku Kamishibai. 
10 maja odwiedziła nas grupa 5-6 latków, 
również z Przedszkola im. Misia Uszatka 
w Kórniku. Dzieci w  trosce o środowisko 
z  surowców wtórnych wykonywały in-
strumenty muzyczne: bębenki, marakasy. 
Podsumowaniem było wspólne zagranie 
piosenki.
W czwartek w godzinach rannych zorgani-
zowaliśmy czytanie bajek dla dzieci na świe-
żym powietrzu przed Biblioteką, a następnie 
dorośli Czytelnicy mogli delektować się 
poezją Wisławy Szymborskiej, odpoczywając 
na naszych nowych wygodnych leżakach 
z logo Biblioteki. 
12 maja odbyły się warsztaty zielarskie dla 
dorosłych pod tajemniczą nazwą „Baba 
w papilotach, czyli purpurowa jasnota”. Pod-
czas zajęć uczestnicy wzbogacili wiedzę na 
temat roślin, które często omijamy, a które 
mogą bardzo wspomóc nasze zdrowie. 
Warsztaty zakończyły się wyplataniem zio-
łowych wianków. 
W sobotę spotkaliśmy się ponownie z naszy-
mi Czytelnikami podczas XII Rajdu  „Odjaz-
dowy Bibliotekarz”.  Każdy ze stu dwudziestu 
uczestników otrzymał koszulkę, plakietkę XII 
Edycji Rajdu.  Trasa rozpoczynała się od „Ła-
weczki Wisławy Szymborskiej”, dalej w kie-
runku Konarskiego, Dworzysk do Mieczewa, 
gdzie przewidziany był przystanek na kawę, 
herbatę, drożdżówkę i bardzo ciekawą za-

bawę „Kolaż poetycki”. Każda z grup miała 
poskładać z wylosowanego zestawu słów 
ciekawe zdania. Po lekkiej strawie i zabawie 
uczestnicy wyruszyli z Mieczewa w kierunku 
Mościenicy i do mety OAZA-Błonie. Na miej-
scu rowerzyści mieli czas na odpoczynek, 
posiłek i  relaks . Nagrodą dla wszystkich 
był koncert zespołu „Klub Szyderców Bis”. 
Odbyło się również wręczenie podarunków 
dla uczestników zabawy słowem. Dziękuje-
my Kórnickiemu Bractwu Rowerowemu za 
organizację trasy i wspaniałą współpracę. 

Tydzień Bibliotek zakończyliśmy 15 maja 
spotkaniem z  Anną Klemens z  QQryku, 
która zaproponowała dzieciom z klasy 2B 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w  Kórniku 
wykonanie według Jej wzorów eko toreb 
bawełnianych, a że nasza noblistka Wisława 
Szymborska uwielbiała koty, to właśnie one 
stały się motywem przewodnim toreb. Dzie-
ci puściły wodze fantazji i na każdej torbie 
powstał inny czworonóg. Dziękujemy Pani 
Ani za kreatywne i sympatyczne zajęcia. 
Dodatkowo, przez cały tydzień zapraszali-
śmy Czytelników do wpisania się do Księgi 
Pamiątkowej Biblioteki oraz do skorzystania 
z „Kącika Retro”. 
Ze względu na to, że rok 2023 został ogło-
szony rokiem Jadwigi Zamoyskiej i Wisławy 
Szymborskiej, również Tydzień Bibliotek 
nosił drobne akcenty związane z naszymi 
patronkami. Podczas rajdu „Odjazdowy 
Bibliotekarz” można było otrzymać wy-
jątkową torbę z upominkami, a w czasie 
wizyty w Bibliotece zakładki nawiązujące do 
„Kobiet Kórnika”.

W dniu 13 maja br. w Przedszkolu Leśna 
Drużyna w Kamionkach został zorganizo-
wany Gminny Konkurs Tańca „Roztańczone 
Przedszkolaki”, którego celem było rozwija-
nie talentów, promowanie różnorodnych 
form tanecznych oraz  wyzwalanie radości 
wśród dzieci.
W konkursie udział wzięło 5 przedszkoli 
z Miasta i Gminy Kórnik. W jury konkursu 
zasiedli: Wiceburmistrz p. Sebastian Wlazły, 
Kierownik Oświaty p. Aneta Weber, Dyrektor  
Szkoły Podstawowej  im. Jana Wójkiewicza  
z oddziałami przedszkolnymi w Radzewie, p. 
Krystyna Kiełpińska, Dyrektor Przedszkola 
nr 2 „Cztery Pory Roku” w Bninie, p. Iwona 
Justkowiak, Dyrektor Przedszkola Miś Usza-
tek w Kórniku, p. Beata Krakowska, Dyrektor 
Przedszkola Kolorowy Świat, p. Magdalena 
Jankowiak oraz Wicedyrektor Przedszkola 
Leśna Drużyna w Kamionkach, p. Sylwia 
Dudziak. Uroczystość rozpoczęła  Dyrek-
tor Przedszkola Leśna Drużyna, p. Marta 
Klamecka- Muczek witając zgromadzone 
dzieci i rodziców.
Jury miało twardy orzech do zgryzienia 
przy wyborze najlepszej grupy tanecznej, 
ponieważ wszystkie dzieci zjawiskowo 
zaprezentowały swoje tańce oraz przygo-

towały piękne stroje. Ogłoszenie wyników 
przedstawił Wiceburmistrz p. Sebastian 
Wlazły oraz Kierownik Oświaty, p. Aneta 
Weber. Wyróżnienia otrzymały: Przedszkole 
w Radzewie i Przedszkole „Kolorowy Świat” 
w Szczodrzykowie. Miejsce II  zajęły egze-
kwo: Przedszkole Leśna Drużyna w Kamion-
kach i Przedszkole „Miś Uszatek” w Kórniku.
Natomiast I miejsce  zajęło Przedszkole „4 
Pory Roku” w Bninie. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i dzię-
kujemy za dobrą zabawę. Mamy nadzieję, że 
ten dzień pełen wrażeń na długo pozostanie 
w pamięci zarówno dzieci jak i  rodziców. 
Dzięki Wam wszystkim mogliśmy doświad-
czyć tego, że taniec to coś szczególnego i po-
trzebnego, a dzieci w wieku przedszkolnym 
kochają tańczyć i mają niebywałe talenty 
w tym zakresie. 

Maj w naszym przedszkolu upłynął nam pod 
hasłami patriotyczno- czytelniczymi.
Uroczyście obchodziliśmy Dzień Flagi, oglą-
dając w auli naszego przedszkola montaż 
słowno- muzyczny w wykonaniu najstarszej 
grupy Pracowite Misie.
W samo południe śpiewaliśmy hymn Polski 
na płycie kórnickiego rynku wspólnie z inny-
mi grupami dzieci z okolicznych przedszkoli.
Jak wiadomo - piękny miesiąc maj jest świę-
tem bibliotekarzy i bibliotek.
W związku z tym nastawiamy się jako pla-
cówka na upowszechnianie czytelnictwa 
i docenienie zawodu bibliotekarza. Z tego 
miejsca dziękujemy im za rzetelne prze-
kazywanie wiedzy na temat swojej pracy, 
a w szczególności za krzewienie wśród nas 
zamiłowania do czytelnictwa, a nawet mu-
zyki. Na ostatnich zajęciach bibliotecznych 
robiliśmy nawet instrumenty muzyczne.
W  ramach obchodów ,,Dnia Książki” za-
prosiliśmy do naszego przedszkola panią 
Honoratę z Biblioteki Publicznej w Kórniku  
wraz z Misiem Czytusiem, który na codzień 
mieszka w bibliotece.
W miesiącu maju obchodziliśmy jakże  ,,Ty-
dzień Tolerancji i Empatii u Misia Uszatka”, 
który trwał od 8 do 12 maja. 

Tydzień ten połączony był ze zbiórką pie-
niążków na pomoc dla naszego chorego na 
neuroblastomę przedszkolaka.
Można było przekazać jeden procent podat-
ku lub wpłacić pieniądze na konto Fundacji 
,,Kawałek Nieba”.
 Dziękujemy szczególnie rodzicom, że tak 
chętnie i z tak dużym zaangażowaniem nam 
towarzyszyli.
Tydzień Tolerancji i Empatii podzielony był 
na dni, w których realizowano poszczególne 
zadania. Pieczę nad realizacją tych zadań 
trzymały  pomysłodawczynie - przedszkolna 
logopeda- pani Natalia Ziółkowska, wy-
chowawczyni grupy ,,Wesołe Misie”- pani 
Joanna Wszelaki, wychowawczynie grupy 
Misiaczki- panie Klaudia Kraczek oraz 
Patrycja Radziejewska, a  także nauczyciel 
współorganizujący kształcenie- pani Klaudia 
Kopaczewska.
Punktem kulminacyjnym tego tygodnia było 
piątkowe ,, piżama party”.W tym dniu rano, 
w auli spotkały się wszystkie grupy przed-
szkolne z  wychowawcami, ubrane w  pi-
żamki oraz zaopatrzone w koce i poduszki. 
Dlaczego w piżamki?- otóż solidaryzowali-
śmy się z chorymi , leżącymi w szpitalach 
dziećmi, dla których ta piżamka często jest 
strojem codziennym.
Jeszcze raz dziękujemy wszystkim, którzy 
pomogli nam w  całotygodniowych zma-
ganiach.
Słoneczna pogoda zachęcała nas do coraz 
częstszych wypadów do naszego, jakże uro-
kliwego o tej porze roku arboretum. Dzieci 
dotykały, zbierały, obserwowały i uczyły się. 

Wszystko to dzięki zajęciom organizowanym 
przez Instytut Dendrologii PAN w Kórniku.
Możemy również pochwalić się sukcesem 
naszych sześciolatków z grupy ,, Pracowite 
Misie”, które przygotowane przez swoją 
wychowawczynią - panią Justynę Stankie-
wicz, zajęły drugie miejsce w  konkursie 
tanecznym w Kamionkach. Wielkie brawa 
i gratulacje.
Teraz przygotowujemy się do najpiękniej-
szego i najbliższego naszemu sercu, święta 
w roku-  ,,Dnia Mamy i  Taty.” , a najstarsza 
grupa do uroczystego zakończenia edukacji 
przedszkolnej.
Najbardziej jednak oczekujemy teraz słońca, 
aby nacieszyć się wesołymi zabawami na 
świeżym powietrzu wśród rówieśników.

Wieści 
z biblioteki

◊   NR KS

 „Roztańczone Przedszkolaki”

◊  Zespół ds. promocji

◊  Grażyna Domagalska 

U Misia 
Uszatka





One znowu to zrobiły! Młodziczki UKS 
Radzevia Radzewo ponownie zostały Mi-
strzyniami Wielkopolski. Do złota w szkol-
nych rozgrywkach teraz dołożyły medal 
w  najcenniejszym kolorze w  zawodach 
klubowych. Finał Wielkopolskiej Ligi Uni-
hokeja odbył się 14 maja na hali widowi-
skowo-sportowej w Zaniemyślu. Awans do 
tych zawodów wywalczyliśmy dwa tygodnie 
wcześniej, w turnieju półfinałowym, roze-
granym w Radzewie. Wówczas odnieśliśmy 
3 pewne zwycięstwa: z UKS Chynów Zielona 
Góra 6:4, z SP Łęka Opatowska 12:3 i z SP 
Zakrzyn 12:6. W  wielkim finale oprócz 
drużyny z  Zielonej Góry udział wzięły 
jeszcze: UKS Fenomen Babimost i  UKS 
Salezjanie Poznań. Do walki o Mistrzostwo 
Wielkopolski stanęły więc dwie drużyny 
z  województwa lubuskiego. Dziewczęta 
rywalizowały przy żywiołowym dopingu 
trybun. W pierwszym meczu zwyciężyliśmy 
zespół z  Zielonej Góry 6:3. Drugi mecz 
z Babimostem zakończył się remisem 6:6. 
O Mistrzostwie Wielkopolski miał zdecydo-
wać ostatni mecz turnieju. W nim ponownie 
(jak w rozgrywkach szkolnych) musieliśmy 
stawić czoła drużynie z Poznania. To był 
nasz najlepszy mecz tego dnia. Wygraliśmy 
4:3 i mogliśmy ponownie zaśpiewać: „We 
are the champions”, czy „niedziela będzie 
dla nas”, no i „mój jest ten kawałek podłogi”. 

Złote medalistki Mistrzostw Wielkopolski 
to: Sandra Olejniczak (kapitan), Marianna 
Krenc i Karina Taciak (bramkarki) oraz Pa-
trycja Jańczak, Agnieszka B., Lena Boguś, 
Zuzanna Bogaczyńska, Marta Jankowska, 
Natalia Socha, Joanna Jankowska, Laura 
Martyniak i Pola Mizera. MVP turnieju fina-
łowego została wybrana pani kapitan, a do 

drużyny ALL STARS trafiły: Karina, Patrycja 
i Lena. Oprócz tytułu Mistrzyń Wielkopolski, 
pucharu oraz złotych medali, zdobyliśmy 
także bilet do Mistrzostw Polski młodziczek, 
które odbędą się w czerwcu w Gdańsku.

Sukcesem jest przede wszystkim to, 
 iż tylu wspaniałych ludzi dołączyło do 
nas, aby w niedzielne przedpołudnie 
potrenować razem i pobiec leśną trasą.

Bardzo serdecznie dziękuje członkom 
Stowarzyszenia Zielony Peryskop oraz wo-
lontariuszom, którzy od 8 rana działali, aby 
wszystko wyszło na medal. Serdeczne po-
dziękowania dla: Marka Małkowicza, Jerzego 
Walczyka, Jolanty Kaczmarek, Katarzyny 
Walczyk, Doroty Komorowskiej, Jerzego An-
drzejewskiego, Krzysztofa Andrzejewskiego 
a także Józefa Antczaka. Byliśmy tak zagonie-
ni, że nie mamy nawet wspólnego zdjęcia.
Wspaniałe wsparcie zaoferowali harcerze 
z  Kórnika strzegący trasy oraz przeszło 
dwudziestoosobowa grupa wolontariuszy 
ze szkoły podstawowej w Kamionkach pod 
czujnym okiem Pani Joanny Ochockiej.
Bardzo dziękujemy Pani Katarzynie Szykow-
nej z Hello Type Studio za oprawę graficzną 
biegu a  także Arkadiuszowi Babińskiemu 
i fotografowi.
Spytacie: kto był najszybszy?
Pierwszy na mecie w tytułowej dyszce, z cza-

sem 37:42 netto był Radosław Witkowski 
z Robakowa, a w śród kobiet najszybciej 
pobiegła Bożena Kuzak z Poznania z czasem 
45:42 netto.
Na dystansie 5 km z czasem 19:35 netto 
wbiegł na metę Norbert Gorzeń z Borówca 
oraz Katarzyna Główczyńska z  Mechlina 
z czasem 25:15 netto.
Dzieci startowały w 5 kategoriach wieko-
wych. Każdy uczestnik, który znalazł się 
w pierwszej trójce otrzymał nagrodę.
A nie byłoby nagród, gdyby nie wspaniali 
sponsorzy! Dziękujemy im z całego serca:
• Fundacja Zakłądu Kórnickie,
• Miasto i Gmina Kórnik,
• Fair Play – centrum handlowo-usługowe 
Szczytniki,
• Eko Kamionki - centrum handlowo-usłu-
gowe Kamionki,
• Grześkowiak
• Tomasz Nyckowski
• Galeria Mini
• Delikatesy Centrum Kamionki
• Futurum
• Sołectwo Borówiec Nowy
• Sołectwo Borówiec Stary

• Aral
• Stowarzyszenie 4U
Każdy nagrodzony dorosły uczestnik otrzy-
mał zestaw kosmetyków z firmy SUNEW 
MED+
A wśród nagród znalazły się min. vouchery:
• Restauracji Autorska
• Restauracji Loft 46
• Casa Antonio
• Harmona Studio
• Dash
• Borbe
• Diamond
Wspaniałe zajęcia dla dzieci przygotowali :
• Przedszkole Śpiewający Włóczykije
• Mini Basket Academy - Daria Mieloszyńska
Rozgrzewkę przed biegiem profesjonalnie 
poprowadził Paweł Kurzawski z  Panda 
Systema.
Charytatywną caffeejkę z  najlepszym 
ciastem zorganizowało Koło Gospodyń 
Wiejskich w Skrzynkach a zbiórka została 
przekazana mamie Haneczki
Serdecznie dziękujemy, że byliście z nami.

Borówiecka Za-dyszka zakończona sukcesem!

◊  Anna Maria Andrzejewska

W niedzielę 14 maja po raz pierwszy na Je-
ziorze Kórnickim,  zgromadziło się na starcie 
ok 160 zawodników w różnych kategoriach 
wiekowych (od dzieci, poprzez młodzików 
juniorów do Masters). 
Regaty odbywały się na kajakach wyczyno-
wych, turystycznych, SUP all start .
Odbyły się między innymi wyścigi:
- o Puchar Rektora Politechniki Poznańskiej
- o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
- Ranking Dzieci i Młodzików WZKaj

Zawodnicy uczestniczyli w zmaganiach na 

wodzie na odcinkach 200 m, 500 m i 1000 m.
Efektowne wyścigi na 1000 m z nawrotem 
wokół fontanny z widokiem na zamek 
zachwycały licznie zgromadzonych kibi-
ców wśród których nie zabrakło: Rektora 
Politechniki Poznańskiej pana Teofila Je-
sionowskiego, Prorektora ds. studenckich 
i kształcenia Politechniki Poznańskiej pani 
Agnieszki Misztal, medalistów olimpijskich: 
Agnieszki Wieszczek (zapasy), Izabeli Dylew-
skiej (kajakarstwo), medalistów Mistrzostw 
Świata i uczestników Igrzysk Olimpijskich 
min.: Małgorzaty Chojnackiej (kajakarstwo) 

oraz Wielkopolskiej Rady Olimpijskiej repre-
zentowanej prze Kazimierza Niewiteckiego.
Organizatorem Regat był Uczniowski Klub 
Sportowy 55 Szpaki i Sekcja Kajakowa 
Politechniki Poznańskiej przy nieodłącznej 
współpracy z Rektorem Politechniki Poznań-
skiej i Burmistrzem Miasta i Gminy Kórnik. 

Dziękujemy:
Miejskiemu Ośrodkowi Sportowemu, Policji 
Wodnej z Poznania, Ratownikom Wodnym, 
Wypożyczalni ,,Wodna Przystań”.

Regaty O Puchar Rektora Politechniki 

◊  Oaza

Radzevia Mistrzem Wielkopolski… po raz drugi

◊  KN
(foto Marcin Krenc)
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Kórniczanka i reprezentantka klubu UKS 
TKD Kórnik Julia Szpak wywalczyła kwalifi-
kację na Igrzyska Europejskie w Taekwondo 
Olimpijskim. Przesądził o tym Puchar Świata 
Austrian Open, gdzie reprezentantka Polski 
w kategorii senior zajęła V miejsce. W dwóch 
pierwszych walkach pokonała przeciwniczki 
z Niemiec i Senegalu, niestety w kolejnej 
walce o medal uległa Łotyszce. V miejsce 
pozostawia niedosyt, ale zapewniło Julii kwa-
lifikację na Igrzyska Europejskie w Krakowie. 
Nie są to jedyne istotne dla Julii zawody w 
najbliższym czasie, ponieważ zawodniczka 
została powołana do Reprezentacji Polski 

na Mistrzostwa Świata Seniorów, które 
odbędą się już pod koniec maja w Baku.  
Julia od kilku lat jest czołową zawodniczką 
Taekwondo w Polsce. Na swoim koncie ma 
wiele osiągnięć krajowych i międzynarodo-
wych, w różnych kategoriach wiekowych 
m.in. na takich imprezach jak: Mistrzostwa 
Polski, Puchary Świata, Mistrzostwa Europy. 
Trener Kadry Narodowej Seniorów docenił 
wytrwałą pracę i rozwój sportowy zawod-
niczki powołaniem jej do 8-osobowej Kadry 
Polski Seniorów, w której jest najmłodszą 
przedstawicielką kraju. Dla Julii jest to czas 
wzmożonego wysiłku, poza 250 dniami, któ-
re jako reprezentantka spędza na obozach, 
zgrupowaniach i zawodach, przygotowuje 
się również do egzaminów maturalnych. 
Trzymamy kciuki za dobre wyniki sportowe 
na Igrzyskach Europejskich i Mistrzostwach 
Świata jak i za wyniki matur!

Ciężka praca 
popłaca

◊  GS



WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i 61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, pon.-pt. 9:00-12:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób Niepełno-
sprawnych, UMiG Kórnik, Pl. Niepod-
ległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, fax. 61 878 81 07

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. bł. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010
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 Zatrudnię kierowcę (kategoria B). 
Transport międzynarodowy towa-
rów. Wymagane doświadczenie.  
Tel. 530 000 502
 Instytut Dendrologii PAN ogłasza 

konkurs na stanowisko pracownika 
inżynieryjnego w Zakładzie Ekologii, 
szczegółowe informacje https://
www.idpan.poznan.pl/index.php/
praca-staze-konkursy oraz pod nr 
tel. 618 170 033
 Kuehne + Nagel szuka Operatorów 

Wózków Widłowych do pracy w ma-
gazynie w Gądkach. Tel. 881 094 715
 Przyjmę prostą pracę chałupniczą. 

Tel. 600 287 841

 Zapraszamy na Wakacyjny Kurs 
Tenisa dla dzieci i młodzieży z Ro-
dan Club. Terminy: 26-30 czerwca, 
3-7 lipca. 10-14 lipca (poniedziałek 
- piątek). Opieka w godzinach 8.00 
- 16.00.
 Sprzedam deski boazeryjne- mo-

drzew pióro- wpust, dł. 16x175 cm, 
gr. 2,3 cm okazyjna cena. Tel. 600 
378 681
 Sprzedam działkę nad Zalewem 

Wiślanym. Uzbrojona, ogrodzona, 
zagospodarowana, na terenie, dwa 
domki typu holenderskiego. Piękna, 
spokojna okolica. Port, marina, 
plaża. Tel. 600 378 681
 Profesjonalne układanie kostki 

brukowej. Tel. 501 073 774 
 Sprzedam działkę nad Zalewem 

Wiślanym. Uzbrojona, ogrodzona, 
zagospodarowana, na terenie, dwa 
domki typu holenderskiego. Piękna, 
spokojna okolica. Port, marina, 
plaża. Tel. 600 378 681
 Sprzedam listwy drewniane typu 

pióro-wpust modrzew 10 zł/szt. 
Wózek transportowy 800 zł, ze-
staw nowoczesnych mebli, ciemny 
brąz, dwie półki + ława, 200 zł.  
Tel. 600 378 681

 Sprzedam płyty architektoniczne 
imitacja piaskowca na taras lub 
chodnik, duże drewniane donice 
szer. dł. wys. 70x70x70, cena 150 
zł/szt. Tel. 600 378 681
 Usługi stolarskie: meble ku-

chenne na wymiar, szafy typu 
“komandor”, garderoby, regały, 
meble łazienkowe. Krótkie terminy.  
Tel. 665 298 587
 Usługi ogrodnicze: koszenie trawy, 

chwastów, formowanie żywopło-
tów, tui, drzew ozdobnych. Cięcie 
drzew, porządkowanie działek, 
ogrodów, utrzymywanie tere-
nów zielonych. Krótkie terminy.  
Tel. 665 298 587
 Sprzedaż drewna opałowego 

sosnowego i  kominkowego, po-
cięte i porąbane. Transport gratis.  
Tel. 661 099 768
 Sprzedam szafkę pod maszynę do 

szycia z napędem nożnym stan bdb, 
niedrogo. Tel. 696 779 221
 Sprzedam torbę ubrań dla dziew-

czynki, wiek 11-12 lat. Tel. 696 779 221
 Sprzedam rower dziewczęcy “Mo-

teo”, 16 cali, stan bdb, cena 250 zł do 
negocjacji. Tel. 504 380 540

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i  szeroką. Możliwość transportu.  
Tel. 511 120 011
 Sprzedam Fiat Ducato 2017 rp 

Maxi 2.3 150. salon Polska prze-
bieg 210.000 km, cena 98.500.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam przyczepę kempingową 

7.000 zł. Tel. 506 490 723
 Transport, usługi transportowe, 

przeprowadzki. Tel. 506 490 723
 Kupię garaż, działkę, mieszkanie 

Kórnik. Tel. 506 490 723
 Sprzedam lodówkę, pralkę, ku-

chenkę, piekarnik, zmywarkę.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam wyposażenie miesz-

kania meble sprzęty agd itp.  
Tel. 506 490 723

 Sprzedam fabrycznie nowy piec co 
25 kw z podajnikiem na ekogroszek 
i drewno   Pleszewski cena  7.000 zł. 
Tel. 506 490 723
 Sprzedam mieszkanie w Kórni-

ku os. Staszica parter 48 m² bez 
pośredników dwa pokoje cena 
375.000 zł. Tel. 506 490 723
 Pożyczka. Szybka decyzja. Mi-

nimum formalności. Zadzwoń.  
Tel. 501 418 555
 Rozbiórka budynków małych, 

dużych, altan ogrodowych szop 
szklarni i innych, wywóz wszystkie-
go. Tel. 504 440 916
 Cięcie drzew owocowych, wycinka 

formowanie, żywopłotów, prace 
ogrodowe, wywóz wszystkiego.  
Tel. 504 440 916
 Koło dwumasowe do Opel Za-

fira 1.9CDTI -2006 r. Sprzedam.  
Tel. 602 694 666
 Producent sprzedam podmu-

rówkę do ogrodzeń panelowych 
wysokość: 20, 25, 30 cm, długość: 
250 cm. Więcej informacji pod nr. 
tel. 572 386 490
 Montaż ogrodzeń panelowych, 

płotów łupanych, furtek, bram, 
demontaż starych ogrodzeń.  
Tel. 572 386 490
 Sprzedam szlifierkę /300 mm.  

Tel. 501 437 274
 Sprzedam długą czerwoną suknię 

wieczorową, raz ubrana na wesele 
w stanie dobrym. Wysadzana ka-
mieniami na dekolcie, rozmiar L. 
Cena 140 zł do małej negocjacji.  
Tel. 517 771 558
 Sprzedam suknię nową bez metki 

rozm. od S do L w stylu Gucci z dłu-
gim rękawem kołnierzyk na guziczki, 
cena 40 zł. Tel. 517 771 558
 Sprzedam szary płaszczyk rozm. 

S do L cena 75 zł, damski wiązany, 
długość do bioder. Tel. 517 771 558
 Sprzedam kalosze chłopięce rozm. 

30/31, kolor niebieski we wzorki, 
stan bardzo dobry, cena 25 zł. Kalo-
sze damskie szare, ala Hunter stan 
dobry, cena 40 zł. Tel. 517 771 558

 Sprzedam hulajnogę chłopięcą 
w dobrym stanie, świecące koła z re-
gulowanym siedziskiem, trójkołowa 
balansowa układa się ruchów jazdy 
dziecka, wiek 4 i 5 lat, cena 60 zł.  
Tel. 517 771 558
 Sprzedam garnitur chłopięcy 

granatowy w  piękna kratę, stan 
bardzo dobry oraz dwie marynarki 
chłopięce H&M i Zara na 8/9 lat. 
wym. podam dla zainteresowanych. 
Tel. 517 771 558
 Sprzedam chłopięce nike shox 

rozm. 33,5 biało szare super stan 
za 65 zł. Tel. 517 771 558
 Sprzedam wózek spacerówkę 

turystyczną i lekką, niebieską nada-
jąca się do bagażu torbę na ramie, 
cena z uszkodzoną rączką 60 zł stan 
dobry. Tel. 517 771 558
 Sprzedaż ziemniaków z  domu. 

Bardzo dobre odmiany. Kórnik/Bnin 
ul. Błażejewska 43. Zapraszamy. 
 Sprzedam używaną kurtkę zi-

mową firmy “Medicine”, rozm. 
S, kolor granatowy, cena 50 zł.  
Tel. 512 303 888   
 Sprzedam buty robocze ”Benon”, 

rozm. 44, cena 110 zł. Tel. 697 279 390
 Wynajmę pomieszczenie na sto-

larnie 200-400 m². Tel. 667 965 614 
 Sprzedam spacerówkę, stan igła 

i matę do ćwiczeń. Tel. 693 822 115
 Sprzedam działkę budowlaną 

o pow. 1600 m2, centrum Bnina.  
Tel. 668 870 723
 Kupię działkę (do 500 m2 lub dom 

równie do remontu w mieście Kór-
niku. Tel. 539 414 137
 Mycie impregnacja dachów, usu-

wanie gniazd os tel. 662-866-462
 Sprzedam komodę,  meblo-

ściankę - zestaw mebli dwie szafy 
odzieżowe i dwie przeszklone typu 
Lech w  dobrym stanie, lustro ła-
zienkowe w  białej ramie kontakt  
Tel.601863670

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
praCa

inne

 

REDAKTOR NACZELNY: Łukasz Grzegorowski,   
tel. 61 8170411 wew. 682,  
aders e-mail: korniczanin@kornik.pl

WSPÓŁPRACA: Sylwia Kowalska, Anna Rauk, Kazimierz 
Krawiarz, Robert Wrzesiński.

SKŁAD I ŁAMANIE: Łukasz Grzegorowski

WYDAWCA: Miasto i Gmina Kórnik 

DRUK:  Nowak-Jarocin Drukarnia Wydawnictwo Rekla-
ma Marcin Nowak. ul. Poznańska 33, 63-200 Jarocin

KOLPORTAŻ: Marek Kmieciak, Kiełczynek 18,  
63-130 Książ Wlkp. 

NAKŁAD: 4300 egz.

ADRES REDAKCJI: 62-035 Kórnik -Plac Niepodległości 41,  
tel. 61 8170411 wew. 680 lub 682                                               
ades e-mail: korniczanin@kornik.pl 

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji 
tekstów oraz listów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.  
Nie publikujemy listów nie podpisanych.

Następny numer
Kórniczanina ukaże się

9 
CZERWCA 2023 R.

Materiały do następnego numeru
prosimy dostarczać  
do 1 czerwca 2023 r.




